
litte.
Smlouva o pos\ [ovánÍ  služ eb

Dů věÍ né  inÍ ormace

Smlouva o poskytování  služ eb

uzavřená v souladu s ustanovení m 5 1746 odst. 2 zák. č '89/20L2 Sb', obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch

předpisů  (dále jen ,,obč anský zákoní k")

mezi

společ ností  Deloitte Advisory s.r.o.

se sí dlem ltalská 2581/67, Vinohrady,120 00 Praha2, Č eská republika,

zapsanou v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze, oddí le C, vlož ce 7t3225,

zastoupenou  partnerem, na základě plné  moci

lČ o: 275 82 !67, DlČ : CZ27 582!67

(dále jen ,,Deloitte")

a

městem Klatovy,

nám' Mí ru 62, Klatovy, Psč  339 01, Č eská republika,

zastoupeným Mgr. Rudolfem Salvetrem, starostou města

lČ o: oo255661, Dlč :CZ00255661

bankovní  spojení :

č í slo ú č tu:

i: .:

(dále jen ,,Klient")

Na Deloitte a Klienta je dále odkazováno jednotlivě jako na ,,smIuvní  stranu", pří padně dohromady jako na

,,smluvní  strany".



E

smlouVa o poskytování  služ eb

Dů věrné  informace

obě smluvní strany se dohodly, ž e budou vázány následují cí m znění m té to smlouvy o poskytování služ eb, která
je definována v obchodní ch podmí nkách jako Smluvní dopis (dále jen ,,Smluvní  dopis").

č lánek r.

t.t

L.2

Úvodní  ustanovení

Úč elem tohoto Smluvní ho dopisu je stanovit podmí nky a pravidla pro poskytování  oceňovací ch služ eb
(dále jen ,,Služ by") společ ností  Deloitte Klientovi.

SluŽby budou poskytovány v souladu s tí mto Smluvní m dopisem, jeho pří lohami, vč etně Pří lohy č . 3
obchodní  podmí nky Deloitte CE (dále jen ,,obchodní  podmí nky"), přič emž  vš echny pří lohy tvoří
nedí lnou souč ást Smluvní ho dopisu.

Rozsah Služ eb je podrobněji vymezen v Pří loze č . 1 tohoto Smluvní ho dopisu.

Smluvní  dopis vč etně pří loh je podle tohoto Smluvní ho dopisu označ ován jako ,,Smlouva''. Termí ny
nedefinované  V tomto Smluvní m dopise mají  význam specifikovaný v obchodní ch podmí nkách.
V pří padě rozporu mezi tí mto Smluvní m dopisem a jeho pří lohami mají Smluvní  dopis a Pří lohy č . 1 a

2 v pří sluš né m rozsahu přednost před obchodní mi podmí nkami.

č lánek z. Předmět Smlouvy

2.t Předmětem té to smlouvy je závazek Deloitte poskytovat Služ by, jejichž  rozsah je blí ž e vymezen v
Pří loze č . ] ', a tomu odpoví dají cí  závazek Klienta uhradit za tyto Služ by odměnu způ sobem v té to
Smlouvě dále stanoveným.

2.2 Služ by budou zahrnovat Vypracování  znalecké ho posudku ve věci ocenění  obchodní ch podí lů  v
několika společ nostech (dále jen "Výstup"), jak je blí ž e popsáno v Pří loze č . 1.

2.3 Klient souhlasí , ž e rozsah Služ eb dle té to Smlouvy nezahrnuje poskytnutí  jaké koliv rady, návodu nebo
závazné ho doporuč ení  ohledně obchodní ho postupu Klienta uč iněné ho nebo plánované ho Klientem
v návaznosti na poskytnuté  Služ by. Předmětem té to smlouvy je poskytnutí  oceňovací ch služ eb
spoč í vají cí ch v odborné  analýze informací , které  byly poskytnuty Deloitte v souvislosti s touto
Smlouvou nebo jsou souč ástí  zadání  dle té to Smlouvy. Pokud Klient Vezme v ú vahu při své m
rozhodování  analýzu, která je souč ástí  Služ eb, a/nebo jaké koli j iné  Výstupy (jakjsou definovány v té to
Smlouvě), je si vědom toho, ž e taková analýza a/nebo takové  j iné  Výstupy byly vytvořeny pouze z

informací , které  byly Deloitte v době pří pravy takové  analýzy a/nebo takových j iných Výstupů  známy,
a ž e tedy nemusí  zahrnovat vš echny skuteč nosti, aspekty č i okolnosti, které  jsou známé  Klientovi
a/nebo nutné  č i relevantní  pro uč inění  pří padných navazují cí ch nebo plánovaných obchodní ch
rozhodnutí  Klienta. V dů sledku toho některé  potenciálně dů lež ité  skuteč nosti pro uč inění  takových
rozhodnutí  Klienta nemusí  být specificky zohledněny nebo analyzovány. Deloitte proto nepřebí rá
ž ádnou odpovědnost za ú plnost nebo vhodnost informací  obsaž ených v takové  analýze, a/nebo
v takových jiných Výstupech, pro veš keré  ú č ely sledované  Klientem. Klient nese výluč nou odpovědnost
za vlastní vyhodnocení situace a vhodnost informací  a názorů  poskytnutých Deloitte pro j í m sledovaný
ú č el. Pro vylouč ení  pochybností , výš e uvedené  v tomto č lánku 2.3 platí  pro jaké koli Výstupy, které
společ nost Deloitte vypracuje dle té to Smlouvy.

2.4 Dohodnou-li se Klient a Deloitte na dalš í ch služ bách neuvedených v Pří loze č . ] ', tyto služ by (vč etně
jejich oč ekávané ho rozsahu, náplně a obchodní ch podmí nek Deloitte) budou smluvní mi stranami
specifikovány a dohodnuty v dalš í ch samostatných dodatcí ch k té to Smlouvě.

2.5 Bude-li Výstup odpoví dat specifikací m dohodnutým v té to Smlouvě, zavazuje se Klient potvrdit
převzetí  Výstupu podepsání m Prohláš ení  o ú plnosti a odpovědnosti za š kodu, jehož  vzor tvoří  Pří lohu
č . 4 té to Smlouvy, a to do 3 dnů  od obdrž ení  koneč né ho znění  Výstupu, Nepodepí š e-li Klient
bezdů vodně Prohláš ení o ú plnosti a odpovědnosti za š kodu do 10 dnů  od uplynutí výš e uvedené  lhů ty
a ani v té to lhů tě nesdělí  své  výhrady k Výstupů m Deloitte, má se za to, ž e s obsahem Prohláš ení  o
ú plnosti a odpovědnosti za š kodu ve znění  přilož ené m v Pří loze č . 4 souhlasí .

2'6 Klient není  oprávněn poskytnout, č i jakkoli zpří stupnit ž ádné  třetí  osobě Výstup Služ eb, ani jaké koli
jejich kopie č i pracovní  verze, bez předchozí ho pí semné ho souhlasu Deloitte (který nebude
bezdů vodně odepřen) a bez podepsání  Dopisu o odš kodnění  (Hold Harmless Letter) v podobě
odpoví dají cí  Pří loze č ' 5 tohoto Smluvní ho dopisu, vyjma osob, které  potřebují mí t pří stup k Výstupů m
Služ eb nebo jejich č ástem z t itulu své ho postavení  nebo č innosti pro Klienta, a kterým mohou být

1.3

1.4



smlouva o poskytování  služ eb
Dů věrné  informace

Výstupy Služ eb zpří stupněny v nezbytné m rozsahu a pouze pro informač ní  ú č ely bez nutnosti podpisu

Dopisu o odš kodnění  (Hold Harmless Letter) v podobě odpoví dají cí  Pří loze č . 5 tohoto Smluvní ho

dopisu' V pří padech, kdy byly Výstupy Služ eb poskytnuty třetí m osobám bez Dopisu o odš kodnění ,

zavazuje se Klient odš kodnit společ nost Deloitte a dalš í  Společ nosti skupiny Deloitte za jaké koli nároky

vznesené  třetí mi osobami na základě poskytnutí  Výstupů  Služ eb. Společ nost Deloitte nenese ž ádnou

odpovědnost v pří padě, ž e se jakákoli osoba odliš ná od Klienta rozhodne spolé hat se na Výstupy Služ eb

a/nebo na jejich základě jednat č i zdrž et se jednání , ani v pří padě, ž e Výstup Služ eb bude použ it pro

jiný ú č el než  (i) výslovně odsouhlasený ze strany společ nosti Deloitte, nebo (ii)výslovně uvedený v té to

Smlouvě. Klient se dále zavazuje odš kodnit společ nost Deloitte, v pří padě, ž e se jakákoli osoba odliš ná

od Klienta rozhodne spolé hat se na Výstupy Služ eb a/nebo na jejich základějednat č i zdrž et sejednání .

V kaž dé m pří padě musí  být Výstupy Služ eb reprodukovány v ú plné  podobě vč etně vš ech omezení

odpovědnosti'

2.7 V pří padě, ž e souč ástí Služ eb podle té to Smlouvy budou i právní  služ by, zajistí  Deloitte jejich poskytnutí

prostřednictví m společ nosti Deloitte Legal s.r.o., advokátní kancelář, lČ o: 29o 55 130, se sí dlem: ltalská

258tl67, Vinohrady, 12o o0 Praha 2, Č eská republika, zapsané  v obchodní m rejstří ku vedené m

Městským soudem v Praze, spis. zn.:  c 163302 (dále jen,,Deloitte Legal"), jako subdodavatelem

Deloitte ohledně pří sluš ných právní ch služ eb; přitom vš ak vů č i Klientovi nese nadále odpovědnost za

takové  právní  služ by výhradně Deloitte i pokud budou právní  služ by fakticky poskytovány Deloitte

Legal pří mo Klientovi' Pokud vš ak dle pří sluš ných právní ch předpisů  vznikne v souvislosti s

poskytování m právní ch služ eb pří mý právní  vztah mezi Deloitte Legal a Klientem, pak pro postavení ,

práva a povinnosti Deloitte Legal vů č i Klientovi platí  obdobně ú prava postavení , práv a povinností

Deloitte stanovená Smlouvou, a to v mezí ch pří sluš ných právní ch předpisů  a stavovských předpisů

upravují cí ch výkon advokacie.

č lánek 3.

3.1

3.2

cena za Služ by a platební  podmí nky

Klient se zavazuje platit Deloitte za plnění  provedená na základě té to smIouvy cenu uvedenou v Pří loze

č . 2 (dále jen ,,Cena za Služ by").

Klient výslovně souhlasí  s mož ností  elektronické  formy fakturace za podmí nek stanovených touto

Smlouvou a platnými právní mi předpisy. Faktura společ nosti Deloitte bude považ ována za doruč enou

okamž ikem zaslání  na e-mailovou adresu urč enou Klientem pro zasí lání  faktur. Klient je povinen

společ nost Deloitte neprodleně informovat o jaké koliv změně e-mailové  adresy pro zasí lání  faktur a

zajistit řádnou funkč nost j í m uvedené  e-mailové  adresy po dobu trvání  té to Smlouvy. Jestliž e bude z

okolností  zřejmé , ž e fakturu nelze doruč it na e-mailovou adresu urč enou Klientem pro zasí lání  faktur,

např. se zpráva vrátí  jako nedoruč itelná, bude neprodleně na adresu sí dla Klienta zaslána faktura v

papí rové  podobě, přič emž  vš ak faktura bude splatná v termí nu, jako by byla ú spěš ně doruč ena

Klientovi prostřednictví m e-mailu.

Pro ú č ely elektronické  fakturace se stanovuje ní ž e uvedená e-mailová adresa pro zasí lání faktur:

E-mail:  

č lánek 4. Zdroje informací  a povinnosti Klienta

4.t Klient uznává a schvaluje, aby společ nost Deloitte'při plnění Služ eb:

a) vycházela výhradně z informací  zí skaných od Klienta, pří padně té ž  ze vš eobecně uznávaných

veřejných zdrojů ,

b) neprováděla nezávislé  ověřování  přesnosti a ú plnosti těchto informacl pakliž e se k tomu

nezavázala V té to smlouvě č i neuzavřela k tomuto ú č elu j inou smlouvu,

c) nepřebí rala odpovědnost za přesnost a ú plnost těchto informací , a

d) mohla v souladu s předchozí mi body takové  nezávislé  ověřování  nebo takovou odpovědnost

odmí tnout a odepří t.

4.2 Klient se zavazuje, ž e společ nost Deloitte uvědomí  o kaž dé m rozhodnutí  nebo kroku, které  uč iní  ve

vztahu k poskytovaným Služ bám, a poskytne na ž ádost společ nosti Deloitte pří sluš né  rozhodnutí  v

pí semné  podobě. Klient se dále zavazuje, ž e v pří padě potřeby umož ní  společ nosti Deloitte ú č ast na



-
t.,

Smlouva o poskytování  služ eb

Dů věrné  informace

jaké mkoli jednání , zasedání  nebo j iné m procesu týkají cí m se poskytovaných Služ eb. obsah takových
jednání  bude společ nost Deloitte považ ovat za dů věrný'

4.3 Pokud kdykoli v prů běhu plnění  povinností  vyplývají cí ch z té to Smlouvy bude mí t Klient dů vod se

domní vat, ž e společ nost Deloitte nemá k dispozici veš keré  potřebné  informace, a není  j i tak umož něno \

řádné  porozumění  pří sluš ným skuteč nostem a okolnostem týkají cí m se poskytovaných Služ eb,

zavazuje se Klient okamž itě společ nost Deloitte o takové  skuteč nosti informovat.

4.4 Klient prohlaš uje, ž e materiály a informace zpří stupněné  Klientem společ nosti Deloitte nebo ty, které

mají  být poskytnuty společ nosti Deloitte jakoukoliv třetí  stranou, nejsou dokumenty č i informace

zatí ž ené  právy třetí ch osob a v pří padě, ž e se o takové  materiály č i informace jedná, je Klient oprávněn
poskytnout tyto informace společ nosti Deloitte č i Společ nostem skupiny Deloitte, pří padně ostatní m

subdodavatelů m společ nosti Deloitte ú č astní cí m se plnění  té to smlouvy'

č lánek 5. Trvání  Smlouvy

5.1 Smlouva je uzavřena na dobu urč itou, a to do okamž iku řádné ho splnění vš ech povinností vyplývají cí ch

z té to smlouvy oběma smluvní mi stranami, t j. do poskytnutí  Služ eb dle Pří lohy č . 1 a do ú plné ho
uhrazení veš kerých odměn definovaných V té to smlouvě ze strany Klienta. Ujednání 11(a) obchodní ch
podmí nek tí mto není  dotč eno.

5.2 Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran

a uveřejnění m v registru smluv.

č lánek 6. oznámení

6.1 Adresy, telefonní  č í sla a e-maily smluvní ch stran pro ú č ely té to Smlouvy budou následují cí :

Deloitte:  Adresa uvedená na t itulní straně té to Smlouvy

Tel.:

E-mail:

Klient:  Adresa uvedená na t itulní straně té to Smlouvy

Tel.:  

E- mail 

č lánek z. Vš eobecné  podmí nky

7.1' obchodní podmí nky tvoří cí Pří lohu č . 3 představují v souladu s ustanovení m 5 1751 odst. 1 obč anské ho

zákoní ku nedí lnou souč ást tohoto Smluvní ho dopisu.

Č lánek 8. Závěreč ná uiednání

8.1 obě smluvní  strany se seznámily s obsahem té to Smlouvy a souhlasí , ž e budou vázány její mi

ujednání mi.

8.2 Veš keré  změny nebo dodatky ke Smlouvě musejí  být provedeny pí semně. jaké koliv změny návrhu

Smlouvy nebo návrhu dodatku Smlouvy budou smluvní strany považ ovat za nový návrh Smlouvy nebo

nový návrh dodatku Smlouvy. Smluvní  strany použ ití  5 L740 odst' 3, obč anské ho zákoní ku, vyluč ují .

Klient bere v potaz a souhlasí s č lánkem 5 obchodní ch podmí nek omezují cí m odpovědnost za š kodu.

Smluvní  strany se dohodly, ž e se obchodní  zvyklosti ve smyslu ustanovení  5 558 odst. 2 obč anské ho

zákoní ku při výkladu té to Smlouvy nepouž ijí .



smlouva o poskytovánÍ  služ eb
Dů věrné  informace

Tato Smlouva bude vyhotovena Ve dvou (2) stejnopisech s platností  originálu. Kaž dá smluvní  strana

obdrž í  jeden (1) stejnopis vč etně pří loh, které  tvoří  nedí lnou souč ást té to Smlouvy.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e text té to Smlouvy vzájemně projednaly a ž e ve věcijejí ho obsahu i znění

dosáhly ú plné  shody' Na dů kaz toho, ž e text Smlouvy zcela odpoví dá vů li smluvní ch stran a ž e nebyl

podepsán v tí sni ani za nápadně nevýhodných podmí nek, smluvní  strany připojují  své  podpisy'

Tento právní  ú kon byl schválen Radou města Klatov dne !7.1.0.2023, bod usnesení  č .40Lh9 a 400/ !9.

Nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy jsou následují cí  pří lohy:

Pří loha č . 1- Rozsah Služ eb;

Pří loha č . 2 *  Cena za Služ by a platební  podmí nky;

Pří loha č ' 3 - obchodní  podmí nky Deloitte cE;

Pří loha č ' 4 _Yzor Prohláš ení  o ú plnosti a odpovědnosti za š kodu;

Pří loha č . 5 - Vzor Dopisu o odš kodnění  (Hold Harmless Letter);

Pří loha č ' 6 - Sankč ní  ujednání .

VPraze dne: 29'Ág '2< alj VKratovech an",6, l/ . zo2s

8.3

8.4

8.5

8.6

Deloitte Advisory s.r.o.

Partner, na základě plné  moci starosta města



smlouva o poskytování  služ eb

Dů věrné  informace

Pří loha č . 1

Rozsah Služ eb

oceňovací  služ by

Služ by budou poskytovány v souvislosti se zvaž ovanou akvizicí  60%  majetkové ho podí lu ve společ nosti Š umavské

vodovody a kanalizace a s. (,,Společ nost"), přič emž  služ by budou zahrnovat ocenění tohoto majetkové ho podí lu.

Standard hodnoty v rámci ocenění  předpokládáme trž ní  hodnotu, která je definována jako odhadovaná č ástka,

za kterou by měly být aktivum nebo závazek směněny k datu ocenění  mezi ochotným kupují cí m a ochotným
prodávají cí m v transakci uskuteč něné  v souladu s principem trž ní ho odstupu, po nálež ité m marketingu, kdy kaž dá

ze stran jednala informovaně, uváž livě a nikoli v tí sni. Pro ú č ely ocenění  bude jako primární  použ it výnosový
pří stup, konkré tně metoda diskontovaných peněž ní ch toků . Jako doplňková metoda ocenění  bude za

předpokladu dostupnosti relevantní ch dat použ it trž ní  přistup.

Výstupem služ eb bude oceňovací  zpráva v č eské m jazyce (dálejen "Výstup").

ocenění  předmětné ho podí lu bude vypracováno k předem domluvené mu, pí semně vzájemně odsouhlasené mu
datu (dále jen "Datum ocenění ")' Klient bere na vědomí  a souhlasí  s tí m, ž e bez dohody smluvní ch stran ohledně
Data ocenění  dle předchozí  věty není  společ nost Deloitte povinna poskytnout Klientovi jaké koliv Služ by ani

Výstup (jak je definován ní ž e), a není tak v prodlení  s plnění m jakýchkoliv povinností vyplývají cí ch ze Smlouvy.

Výstup bude Klientovi dodán nejdří ve formou pracovní  verze s cí lem poskytnout Klientovi mož nost
připomí nkovat vybrané  č ásti Výstupu; tato pracovní  verze Výstupu bude dodána Klientovi do č tyř (a) týdnů  od

uzavření Smlouvy a dodání klí č ových podkladů  společ nosti Deloitte Klientem, podle toho, co nastane později. Po

obdrž ení  připomí nek Klienta k pracovní  verzi Výstupu dle předchozí  věty bude finální  verze Výstupu se

zapracovanými připomí nkami dodána Klientovi, a to do pěti (5) pracovní ch dnů  ode dne obdrž ení připomí nek.

Výstup společ nosti Deloitte bude odevzdán vedoucí mu projektu na straně Klienta uvedené mu v č l. 6.1 Smluvní ho
dopisu ve třech (3)pí semných vyhotovení ch a v jedné  (1)elektronické  verzive formátu PDF/A.

Pro ú spěš né  poskytnutí  Služ eb je Klient povinen předlož it společ nosti Deloitte podkladové  informace a

dokumenty, které  budou upřesněny v rámci diskuzí  a elektronické  komunikace mezi společ ností  Deloitte a

Klientem. Klient bere na vědomí  a souhlasí  s tí m, ž e bez předlož ení  podkladových informací  a dokumentů  dle
předchozí  věty není  společ nost Deloitte povinna poskytnout Klientovi jaké koliv Služ by ani Výstup, a není  tak v

prodlení  s plněn í m jakých koliv povi n ností  vyplývaj í cí ch ze Smlouvy.

Právní  služ by

Deloitte připraví  první  návrh smlouvy o koupi akcií  ve Společ nosti mezi městem Klatovy a prodávají cí m (,,SPA")

vč etně pří sluš ných ustanovení upravují cí ch zejmé na (i) výpoč et kupní ceny, (ii) zádrž né  a pří padně j iné  odlož ené

splátky, (iii) odkládací  podmí nky transakce, (iv) prohláš ení  týkají cí  se č innosti Společ nosti a odpovědnost
prodávají cí ch za ně (representations & warranties), (v) specifickou odpovědnost za známá rizika (specific

indemnities) a (vi) restrikce pro ří zení společ nosti do vypořádání transakce (alternativně zreviduje a upraví  první

návrh SPA připravený druhou stranou, a to s ohledem na'uvedené  skuteč nosti).

Deloitte projedná s Klientem první  návrh SPA v rámci (maximálně) jednoho konferenč ní ho hovoru nebo schů zky

a připraví finální verzi první ho návrhu SPA, pří padně finální verzi upravené ho návrhu SPA po revizi první ho návrhu

SPA připravené ho druhou stranou.



smlouva o poskytování  služ eb
Dů věrné  infoÍ mace

Pří loha č . 2

Cena za Služ by a platební  podmí nky

Cena za Služ by

Cena za Služ by je dohodnuta jako pevná č ástka ve \ ^ Í š i 310 000,- Kč  bez DPH za poskytnutí  oceňovací ch služ eb a

ve výš i až  t77 000,- Kč  bez DPH za poskytnutí  právní ch služ eb, přič emž  pro právní  služ by budou uvaž ovány

následují cí  sazby: 5800 Kč  / h bez DPH za práci právní ků  na pozici partner nebo direktor, 4500 Kč  / h bez DPH za

práci právní ků  na pozici senior manaž er nebo manaž er a 3500 Kč  / h bez DPH za práci ostatní ch právní ků .

Nastanou-li nepředví datelné  okolnosti, jejichž  dů sledkem bude nutné  Cenu za Služ by navýš it, smluvní  strany

tí mto prohlaš ují  a potvrzují , ž e budou o takové m nav,iš ení  v dobré  ví ře jednat.

Náklady

Cena za Služ by nezahrnuje rnýdaje spojené  s poskytování m Služ eb ve smyslu ujednání  č l. 3, pí sm. c) obchodní ch
podmí nek.

Platební  kalendář

Faktura na Cenu za Služ by bude vystavena po dokonč ení  prací  a po odevzdání  Výstupu Deloitte K| ientovi.

Souč asně budou vyú č továny výdaje spojené  s poskytování m Služ eb za dobu trvání  projektu (dle ujednání  č l. 3

pí sm' c) obchodní ch podmí nek).



E.

smlouva o poskytování  služ eb
Dů Věřné  informace

Pří ]oha č . 3

obchodní  podmí nky Deloitte CE

1.

a)

Smlouva a smluvní  strany

Ujednání  Smlouvy a/nebo Smluvní ho dopisu a/nebo

objednávky prací  a jakýchkoli j iných pří loh, než  jsou

tyto obchodní  podmí nky (,,Smluvní  dopis"), vydaných

Deloitte Advisory s.r'o', lČ oi 27582167, se sí dlem:

ltalská 2581/67, Vinohrady, 12O O0 Praha 2, Č eská

republika, zapsanou v obchodní m rejstří ku vedené m

Městským soudem v Praze, spis. zn.:  C !!3225
(,,Deloitte") a adresovaných subjektu identifikované mu

ve Smluvní m dopise (,,Klient") a tyto obchodní

podmí nky (společ ně ,,Smlouva") tvoří  ú plnou dohodu

mezi Klientem a Deloitte ve vztahu ke služ bám,

dodávkám a výsledků m práce, které  jsou popsány v

pří sluš né m Smluvní m dopise a které  mají  btlt

poskytnuty společ ností  Deloitte (vč etně Výstupů

definovaných ní ž e), a ve Vztahu kodpovědnostem

společ nosti Deloitte za ně (,,Služ by"). Použ itelnost

těchto obchodní ch podmí nek mů ž e být vylouč ena

nebo omezena pouze zákonem, naří zení mi nebo

r4j'slovnou pí semnou dohodou mezi Deloitte a

Klientem, Termí ny s velkými pí smeny, které  nejsou

definovány v obchodní ch podmí nkách, mají  význam

vymezený ve Smluvní m dopise. Pokud dojde k rozporu

mezi znění m těchto obchodní ch podmí nek a Smluvní m

dopisem, má přednost znění Smluvní ho dopisu.

Pro ú č ely té to smlouvy znamená termí n ,,Klient"

subjekt, kteý podepsal Smluvní  dopis, a/nebo č lena(y)

skupiny Klienta, kteří  jsou smluvní  stranou nebo jsou

identifikováni v pří sluš né m Smluvní m dopise. Klient

prohlaš u'| e a zaruč uje, ž e má pravomoc a pověření  (a)

podepsat Smlouvu a (b) zavázat sebe a č leny skupiny

Klienta identifikované  ve Smluvní m dopise' Pro ú č ely

té to smtouvy znamená termí n ,,oprávněná osoba"

takové  osoby (pokud existují ), (a) které  Deloitte a Klient

odsouhlasili ve Smluvní m dopise a které  mohou mí t

už itek z Výstupu (nebo z jeho č ástí ) a mohou se na něj

(nebo na jeho č ást) spolé hat a (b) přijaly podmí nky té to

Smlouvy na základě pí semných ujednání  se společ ností

Deloitte, jak je podrobně specifikováno V ustanovení

25 ní ž e, ale ž ádná oprávněná osoba nebude stranou

té to smlouvy' Termí n ,,Pří jemce Výstupu" znamená

takové  osoby, vč etně mj, Klienta, skupinu Klienta a

oprávněné  osoby, (i) u nichž  Deloitte a Klient

odsouhlasili, ž e mohou mí t pří stup kVýstupu (nebo

jeho č ásti) a (b) přijaly ty podmí nky Smlouvy, které

Deloitte Vjednotlivých pří padech pož aduje. Pří emce

Výstupu, který není  Klientem a/nebo souč ástí  skupiny

Klienta, není  stranou Smlouvy.

společ nost Deloitte mů ž e zadat zajiš tění  jakýchkoli

Služ eb dle té to smlouvy jaké koliv j iné  společ nosti

skupiny Deloitte a/nebo j iné  třetí  straně jako

subdodavateli (společ ně,,Subdodavatel"). Vztah

Klienta je pouze se společ ností  Deloitte jako se

subjektem, kteni se smluvně zavázal k poskytování

Služ eb. Kaž dá smluvní  strana je nezávislou smluvní

stranou a ž ádná znich není  zprostředkovatelem,

distributorem, zaměstnavateleml partnerem,

zmocněncem, společ ní kem ve společ né m podniku,

spoluvlastní kem nebo zástupcem druhé  smluvní  strany

ani za něj nebude považ ována.

d) Společ nost Deloitte zů stává odpovědná vů č i Klientovi

za vš echny Služ by, které  jsou nebo budou poskytovány

podle té to Smlouvy, Vč etně služ eb poskytovaných ze

strany její ch Subdodavatelů . Tudí ž  v maximální m

pří pustné m rozsahu dle platné ho práva nemá (a) ž ádná

ze Společ ností  skupiny Deloitte (kromě Deloitte)

odpovědnost vů č i skupině Klienta, (b) Klient nevznese

ž ádný nárok ani nezahájí  ž ádné  ří zení  jaké koli povahy

(ať  jde o smlouvu, obč anskoprávní  delikt, poruš ení

zákonné  povinnosti nebo j inou zálež itost, a to vč etně

mj. ž aloby pro nedbalost) ž ádným způ sobem

s ohledem na Smlouvu nebo v souvislosti s ní  proti

jaké koli Společ nosti skupiny Deloitte (kromě Deloitte)

a (c) Klient zároveň zajistí , ž e ž ádný č len skupiny

Klienta, kteni není  stranou Smlouvy, nevznese nárok

ani nezahájí  ří zení  jaké koli povahy (ať  jde o smlouvu,

obč anskoprávní  delikt, poruš ení  zákonné  povinnosti

nebo jinou zálež itost, a to Vč etně mj. ž aloby pro

nedbalost) jakýmkoli způ sobem s ohledem na Smlouvu

nebo v souvislosti s ní  proti ž ádné  Společ nosti skupiny

Deloitte' Žádný jednot| ivý partner ani zaměstnanec

nepřevezme odpovědnost (vč etně odpovědnosti sám

za sebe) za Služ by poskytované  podle té to Smlouvy.

Klient souhlasí , ž e nevznese ž ádný nárok vů č i

jaké mukoli jednotliVé mu partnerovi nebo zaměstnanci

Deloitte, jelikož  společ nost Deloitte zů stává právně

odpovědná Vů č i Klientovi za jednání  nebo opomenutí

Ve Vztahu ke Služ bám poskytovaným za podmí nek té to

Smlouvy.

e) Pojem,,společ nosti skupiny Deloitte'' znamená jednu č i

ví ce společ ností  globální  sí tě č lenských společ ností

Deloitte Touche Tohmatsu Limited (,,DTTL") a jejich

dceřiné  a přidruž ené  subjekty (souhrnně jen

,,organizace Deloitte"), jejich právní  předchů dce,

nástupce, postupní ky, Vč etně jejich partnerů ,

představitelů , č lenů  statutární ho orgánu, majitelů ,

ředitelů , zaměstnanců , subdodavatelů  a zástupců . DTTL

(také  označ ována jako,,Deloitte Global") a kaž dá z její ch

č lenských společ ností  a jejich přidruž ených subjektů  je

samostatným a nezávislým právní m subjektem, kteni

není  oprávněn zavazovat j inou z těchto č lenských

společ ností  a jejich přidruž ených subjektů  ve vztahu k

třetí m stranám. Není -li V té to smlouvě vrislovně

uvedeno j inak, DTTL a kaž dá zjejí ch č lenských

společ ností  a přidruž ených subjektů  nese odpovědnost

pouze za své  vlastní  jednání  a opomenutí , nikoli za

jednání  č i opomenutí  j iných č lenských společ ností  č i

přidruž ených subjektů .,,Deloitte Ve střední  Evropě",

,,Deloitte CE" označ uje jeden nebo ví ce subjektů

sdruž ených pod záš titou společ nosti Deloitte central

Europe Holdings Limited, která je č lenskou společ ností

Deloitte Touche Tohmatsu Limited ve střední  Evropě.

odborné  služ by poskytují  dceřiné  a přidruž ené  subjekty

společ nosti Deloitte central Europe Holdin8s Limited

(spří zněné  společ nosti), které  jsou samostatnými

a nezávislými právní mi subjekty. Společ nost Deloitte

Advisory s.r.o. je dceřinou spo| eč ností  Deloitte central

Europe Holdings Limited.

2. odpovědnosti K| ienta a Deloitte

a) odpovědnostiKlienta

i. Klient je odpovědný za stanovení  rozsahu Služ eb. Klient

poskytne souč innost společ nosti Deloitte a její m

Subdodavatelů m v souvislosti s poskytování m Služ eb,

Vč etně mj. poskytnutí  společ nosti Deloitte a její m

Subdodavatelů m přiměřené ho zaří zení  a vč asné ho

pří stupu k ú dajů m, systé mů m, informací m, prostorám

a personálu skupiny Klienta nebo j iných osob, jejichž

souč innost je nezbytná a jež  mají  pří sluš né  dovednosti

a zkuš enosti pro poskytování  Služ eb. Klient bude

odpovědný za ří zení  takové ho personálu a jeho

b)



t.

l

smlouva o poskytování  služ eb

il,

Výkonnost, vč etně č asových harmonogramů  a kvality
jejich vstupů  a práce' Pokud Klient Vyž aduje, aby měla
společ nost Deloitte pří stup na webové  stránky nebo na
fórum pro sdí lení  elektronických dat Ve Vztahu ke
Služ bám, jež  mají  brlt poskytnuty, projedná a

odsouhlasí  se společ ností  Deloitte konkré tní  oblasti
a/nebo informace, u nichž  Klient vyž aduje, aby se

s nimi spo| eč nost Deloitte obeznámila. Klient je
odpovědný za č innost své ho personálu a zástupců , za
vč asnost, přesnost a ú plnost vš ech ú dajů  a informací
(Vč etně vš ech finanč ní ch informací  a výkazů )
poskytnutých společ nosti Deloitte a její m

Subdodavatelů m skupinou Klienta nebo její m jmé nem

a za imp| ementaci vš ech výstupů , stanovisek, zpráv
nebo jiných uisledků  práce v jaké koli formě (,,Výstup")
poskytnutých společ ností  Deloitte nebo její m jmé nem

a/nebo její mi Subdodavateli č i jejich jmé nem jako

souč ást Služ eb. Pokud se K| ient dozví , ž e je jakákoli

informace nepravdivá nebo zavádějí cí , bude o takové
skuteč nosti bezodkladně informovat Deloitte.
Společ nost Deloitte a její  Subdodavatelé  mohou
použ í vat informace a ú daje dodané  Klientem nebo
j inými osobami identifikovanými Klientem a spolé hat
se na ně bez ověření . Poskytování  Služ eb závisí  na

vč asné m plnění  odpovědností  ze strany Klienta podle

té to smlouvy a vč asných rozhodnutí ch a schválení ch
Kl| enta V souvislosti se služ bami. Společ nost Deloitte a
její  Subdodavatelé  mají  právo spolé hat se na vš echna
rozhodnutí  a schválení  Klienta' Klient souhlasí , ž e

veš keré  ú daje, informace a dokumentace nezbytné  pro

poskytování  Služ eb musí  b1it poskytnuty pří mo
personálu Deloitte poskytují cí mu Služ by, a to i

v pří padě, ž e takové  ú daje, informace a dokumentace
j iž  by| y poskytnuty j iné mu personálu Deloitte
V prů běhu j iné  zakázky.

Klient bude výhradně odpovědný mimo j iné  za: (A)

provádění  vš ech manaž erských ú sudků  a rozhodnutí  a

převzetí  vš ech manaž erských odpovědností , (B)

jmenování  osoby, pokud mož no z řad vyš š í ho vedení ,
která bude odpovědná za Klientova rozhodnutí  a bude
dohlí ž et na Služ by, (C) provádění  dohledu nad Služ bami
a posuzování  přiměřenosti a výsledků  Služ eb, (D) přijetí
odpovědnosti za pří padné  kroky uč iněné  v návaznosti
na výsledky Služ eb.

Pokud Klient neposkytne společ nosti Deloitte přesné  a

ú p| né  informace, asistenci nebo materiály
specifikované  v tomto č lánku výš e a/nebo pokud Klient
neumož ní Deloitte pří stup k personálu podle podmí nek

uvedených v té to Smlouvě, Deloitte neponese
odpovědnost za ž ádné  prodlení  nebo vadu ve Služ bách.
Deloitte si dále vyhrazuje právo prodlouž it vš echny
termí ny o dobu odpoví dají cí  kaž dé mu jednotlivé mu
prodlení  způ sobené mu Klientem.

Vzniknou_li společ nosti Deloitte z rniš e uvedených
dů vodů  dalš í  náklady v souvislosti s neplnění m závazků
ze strany Klienta, má Deloitte právo Vů č i Klientovi na
jejich plnou náhradu stí m, ž e tí mto nejsou dotč ena
ostatní  práVa dohodnutá vté to Smlouvě, vč etně mj.
práva na náhradu š kody nebo práva na smluvní  pokutu,
pokud byla dohodnuta.

Klient přijme Výstup a/nebo j iné  dodávky Služ eb
v souladu s touto smlouvou, pokud (i) splňují
pož adavky té to Smlouvy nebo (ii) projdou akceptač ní m

testem, jak bylo sjednáno Ve smluvní m dopise' Klient

neprodleně informuje Deloitte (nejpozději 5 dní  od
doruč ení  Výstupu a/nebo j iné  dodávky Služ eb), pokud

Výstup a/nebo j iné  dodávky Služ eb nesplňují  tyto
pož adavky (,,nesoulad") a Deloitte dostane dostatek
č asu (ale ne mé ně než  5 pracovní ch dní ) na nápravu

Dů věrné  informace

takové ho nesouladu v závislosti na jeho mí ře a

slož itosti' Pokud se neuplatní  V} iš e uvedené , Klient
souhlasí , ž e dodávky Služ eb (vč etně Výstupu) jsou
považ ovány za přijaté  Klientem během 5 dní  po dodání
v koneč né  podobě, jak je specifikováno ve Smluvní m
dopise, a pokud je to Vté to Smlouvě dohodnuto,
vč etně komentáře Klienta k návrhu dodávek nebo
návrhu Výstupu, nebo jakmile je Klient poprvé
v podnikání  použ ije, a to podle toho, která skuteč nost
nastane jako první . Pokud se nepředpokládá dodání
ž ádné ho výsledku práce (Výstupu) společ ností
Deloitte, Služ by jsou považ ovány za poskytnuté , pokud

Klient vů č i nim nevznese ž ádné  námitky nebo pokud

nepož ádá o provedení  dalš í ch prací  vdů sledku
zjiš těných vad během 5 dní  po poskytnutí  poslední  č ásti
takových Služ eb, jak jsou definovány ve Smluvní m
dopise.

odpovědnosti Deloitte

Deloitte ponese odpovědnost pouze za rady a

doporuč ení . Deloitte nenese odpovědnost za finanč ní
ú č etnictví  a právní  rady. Poskytované  Služ by nejsou
závazné  pro ž ádné  státní  nebo regulač ní  orgány č i
soudy a nepředstavují  tvrzení  ani záruku, ž e státní  č i
regulač ní  orgány nebo soudy budou s jakýmkoli

Výstupem souhlasit. Veš keré  Služ by poskytnuté

společ ností  Deloitte nebo její m 'imé nem budou
vycházet ze zákonů , naří zení , pří padů , rozhodnutí  a

dalš í ch zákonných práV ú č inných v době, kdy jsou

konkré tní  služ by poskytovány. Následné  změny r4iš e

uvedené ho (o nichž  Deloitte nemusí  Klienta
informovat) mohou způ sobit, ž e Služ by poskytnuté

společ ností  Deloitte nebo její m jmé nem pozbydou
platnosti.

Při formulování  jakýchkoli Výstupů  jako souč ást Služ eb
mů ž e Deloitte projednat myš lenky s Klientem ú stně
nebo Klientovi ukázat návrhy Výstupů . S ohledem na

skuteč nost, ž e se oč ekává finalizace obsahu návrhů
nebo ú stní ch Výstupů  a pí semné  potvrzení  Klientovi
(vč etně potvrzení  prostřednictví m emailu), takový
potvrzený Výstup nahradí  předcházejí cí  návrhy nebo
ú stní  Výstupy' Deloitte neponese odpovědnost, pokud

se Klient nebo j iné  osoby rozhodnou spolé hat se na

návrhy nebo ú stní  Výstupy č i jednat nebo nejednat na
jejich základě.

V pří padě inspekce prováděné  státní mi nebo
regulač ní mi orgány, ať  v dů sledku poskytnutých Služ eb
č i nikoli, Klient souhlasí , ž e asistence Deloitte Vztahují cí
se k takové  inspekci netvoří  souč ást Služ eb, nestanoví -li
smluvní  dopis j inak.

Deloitte neponese ž ádnou odpovědnost za sledování
událostí  nastalých po datu Služ eb ani za aktualizaci
Výstupů , pokud se smluvní  strany ýslovně pí semně

nedohodnou jinak.

Cena za Služ by a ú hrada faktur

Deloitte má právo na odměnu sjednanou na základě
Smluvní ho dopisu (,,Cena za Služ by") a tato odměna
nebude záviset na výsledku Služ eb, pokud Smluvní  dopis
nestanoví  ú spěš nostni odměnu na základě konkré tní ho
uisledku. cena za Služ by neobsahuje daň z přidané

hodnoty (,,DPH"). DPH ve rniš i předepsané  zákonem
bude přič tena ke vš em fakturám vydaným na základě

Smlouvy.

Cena za Služ by bude ú č tována na základě doby strávené
poskytování m Služ eb a hodinové  sazby osoby
poskytují cí  Služ by (vč etně Služ eb poskytovaných

Subdodavatelem), mí ry ú silí  a použ ité  technologie a

b)

i.

iii.

lv.

3.

a)

b)



r--

smlouva o poskytování  služ eb

know-how. Hodinové  sazby se Vztahují  také  na Služ by

poskytované  ze strany subdodavatelů , ale nikoli na

Služ by poskytované  j inými Společ nostmi skupiny

Deloitte. Klient bere na vědomí , ž e cena za služ by

poskytované  Společ nostmi skupiny Deloitte bude

ú č tována na základě jejich aktuální ch sazeb. Deloitte 5i

vyhrazuje práVo upravit standardní  hodinové  sazby na

základě ekonomických okolností , jako jsou mj' trž ní

trendy, mí ra inflace nebo kolí sání  měny. Deloitte bude

K| ienta informovat, pokud se standardní  hodinové  sazby

stanovené  V eurech zvýš í .

Cena za Služ by nezahrnuje rnidaje vzniklé  Deloitte

Vsouvislosti s poskytování m Služ eb. Přiměřené  výdaje

vzniklé  Deloitte, vč etně cestovní ch q'dajů  a diet, vridaje

vzniklé  poskytování m informací  Wž adovaných
zákonem, soudní m rozhodnutí m/naří zení m nebo

naří zení m regulač ní ch ú řadů  nebo r4idaje vzniklé

vytváření m dokumentu pro předlož ení  třetí m stranám

na ž ádost Klienta a na základě jiných událostí  vedoucí ch

ke vzniku nákladů  po poskytnutí  Služ eb, jakož  i zbož í  a

služ by poří zené  V souvislosti s poskytování m Služ eb

budou přič teny k Ceně za Služ by.

Klient výslovně souhlasí  s elektronickou formou

fakturace za podmí nek stanovených Smlouvou a

platnými právní mi předpisy. Deloitte si vyhrazuje právo

vystavovat fakturu za poskytnuté  služ by (i) po přijetí

Výstupu a/nebo j iné  dodávky Služ eb (jak je uvedeno

V ustanovení  2(a) v. Wš e), a/nebo (ii) prů běž ně (vč etně

prů běž né  fakturace) v souladu s množ ství m

poskytovaných Služ eb nebo pož adovat zálohu před

poskytnutí m služ eb' Deloitte si vyhrazuje právo ž ádat o

zálohu na výdaje, které  vzniknou jmé nem Klienta.

Pro vyrovnání  jaké koli splatné  odměny má Deloitte

právo započ í tat jaké koli své  pohledávky za Klientem

oproti jakýmkoli pohledávkám Klienta za společ ností

Deloitte.

Pro ú č ely DPH jsou Služ by poskytovány prů běž ně,

nedohodnou-li se stranY j inak. Kaž dé  plnění  je
považ ováno za poskytnuté  vden vydání  pří sluš né

faktury, nestanoví -li pří sluš né  závazné  zákony jinak.

Faktury Deloitte v jaké koliv formě jsou splatné

Klientem při předlož ení  (vč etně zaslání  e-mailem ve

formátu .pdf) nebo při přijetí , je-li to nezbytné  podle

závazných právní ch předpisů . Není -li ú hrada faktury

obdrž ena během 14 dní  od data faktury, Deloitte si

vyhrazuje právo ú č tovat ú rok (i) v nejvyš š í  sazbě

povolené  a pří pustné  zákonem s minimální  sazbou

I% %  měsí č ně nebo (ii) v sazbě specifikova né  závaznými

právní mi předpisy, která nemů ž e být upravena

dohodou stran, V kaž dé m pří padě poč í taná měsí č ně

do mí ry povolené  zákonem, V pří padě, ž e společ nosti

Deloitte Vzniknou jaké koliv náklady vymáhání  č i

právní ho zastoupení  s ohledem na odměnu po

splatnosti, tyto náklady budou Klientovi ú č továny

v dodateč né  faktuře. Bez omezení  ostatní ch svých práv

nebo opravných prostředků  má Deloitte právo zastavit

nebo ukonč it Služ by zcela nebo č ásteč ně, není -li

ú hrada přijata během 14 dní  od data faktury, a

následně se V tomto smyslu uplatni ustanovení  č l. 2 a)

iv)' Vznikne-li spor ohledně fakturované  č ástky, Klient

uhradí  nerozporovanou č ástku. Klient nese

odpovědnost za vš echny daně, jako je DPH, daň

z prodeje a už í vání , daň z hrubých pří jmů , sráž ková daň

a j iné  podobné  daně uvalené  na Služ by nebo s nimi

souvisejí cí  a nepředstavují cí  daň z pří jmů  nebo daň

z majetku společ nosti Deloitte.

h) Jakýkoli odhad Ceny za Služ by bude vycházet

z posouzení  prací  společ ností  Deloitte při zohledněni

Dů věrné  informace

předpokladů  stanovených ve Smluvní m dopise.

Jakýkoli odhad Ceny za Služ by mů ž e b'lt upraven např.

v pří padě, ž e se Služ by ukáž í  jako slož itějš í  nebo č asově

nároč nějš í , než  se oč ekáValo, přič emž  v takové  situaci

Deloitte předem informuje Klienta o takové  oč ekávané

ú pravě.

Klient (společ ně se č leny skupiny Klienta podle

ustanovení  1b) výš e) je společ ně a nerozdí lně

odpovědný za ú hradu fakturované  č ástky a za realizaci

ostatní ch závazků  vypl1í vají cí ch ze Smlouvy' zejmé na

povinností  zachování  mlč enlivosti nebo š í ření  Výstupů .

Doba trvání  Smlouvy

Není -li Smlouva v souladu stí mto znění m ukonč ena

dří ve, konč í  řádným poskytnutí m Služ eb.

Kterákoli ze stran mů ž e Smlouvu kdykoli ukonč it

s udání m č i bez udání  dů vodu pí semnou rnipovědí

podanou druhé  straně nejmé ně 30 dní  před datem

ú č innosti ukonč ení  Smlouvy; rnipověd' s uvedení m

dů vodu spoč í vají cí  v poruš ení  Smlouvy vš ak nenabyde

ú č innosti v pří padě, kdy strana poruš ují cí  podmí nky

té to smlouvy toto poruš ení  ve výpovědní  době

odstraní , lze-li takové to poruš ení  napravit.

Pokud to stávají cí  zákony nezakazují , Deloitte nebo

Klient mohou tuto Smlouvu ukonč it s okamž itou

ú č inností  pí semnou výpovědí  v pří padě' ž e (i) druhá

strana podala návrh na vyhláš ení  moratoria nebo

vlastní  insolvenč ní  návrh, (ii) byl na druhou stranu

prohláš en konkurs nebo byla druhá strana prohláš ena

za nesolventní  (předluž enou) pří sluš ným ú řadem

(soudem) z dů vodu platební  neschopnosti nebo

předluž enosti, nebo (iii) byl zamí tnut návrh na

prohláš ení  insolvence proti ní  z dů vodu

nedostateč né ho majetku, nebo (iv) jsou její  aktiva

předmětem obstavení  hmotné ho majetku nebo (v) je

v likvidaci.

Deloitte mů ž e tuto smlouvu ukonč it jako celek nebo

č ásteč ně s okamž itým ú č inkem na základě pí semné

rnipovědi podané  Klientovi, pokud Deloitte zjistí , ž e (a)

státní , regulač ní  nebo profesní  orgán nebo j iný orgán

se zákonnou pravomocí  zavedl nový, nebo upravil

stáVají cí , zákon, pravidlo, naří zení , v1iklad nebo

rozhodnutí , v jehož  dů sledku by bylo plnění  které koli

č ásti Smlouvy ze strany Deloitte protiprávní  nebo jinak

nezákonné  nebo v rozporu s pravidly nezávislosti nebo

profesní mi pravidly nebo (b) dojde ke změně okolností

(vč etně mj. změn Vlastnictví  Kl| enta nebo které hokoli

z jeho Přidruž ených podniků  představují cí ch

společ nost, partnerský podnik nebo jiný právní  subjekt

(j iný než  fyzickou osobu), kteni podle potřeby pří mo

nebo nepří mo kontroluje, je kontrolován nebo je pod

společ nou kontrolou Klienta (,,Přidruž ený podnik"), a

ztohoto dů vodu je plnění  jaké koli č ásti Smlouvy ze

strany Deloitte protipráVní  nebo jinak nezákonné  nebo

V rozporu s pravidly nezáVislosti nebo profesní mi

pravidly.

Při ukonč ení  smlouvy z jaké hokoli dů vodu Klient

poskytne spo| eč nosti Deloitte náhradu v souladu s

podmí nkami Smlouvy za poskytnuté  Služ by a výdaje

nebo náklady (vč etně veš kerých specifických nákladů ,

jako jsou zřizovací  náklady) vzniklé  do data ú č innosti

ukonč ení  Smlouvy. Pokud je cena za Služ by sjednána

jako závislá na provedení  Služ eb nebo jakýchkoli jejich

č ástí  a ukonč ení  nabyde ú č innosti před dokonč ení m

Služ eb a/nebo jejich pří sluš ných č ástí , č ástka splatné

Ceny za Služ by při ukonč ení  Smlouvy bude odpoví dat

č asu, který stÍ áVil personál Deloitte (jež  zahrnuje

v relevantní m pří padě i pří sluš né  subdodavatele)

4.

a)

b)

d)

e)

d)

c)

pl



smlouva o poskytování  služ eb

poskytování m Služ eb podle té to Smlouvy, a vypoč te se
na základě standardní ch hodinornich sazeb' Aniž  by tí m
byla dotč ena výš e uvedená ustanovení , Deloitte má
právo obdrž et plnou náhradu vš ech nákladů  vzniklých
v souvislosti poskytování m Služ eb na základě té to
smlouvy před ukonč ení m Smlouvy a veš kerých pokut
nebo nákladů  vzniklých spo| eč nosti Deloitte z dů vodu
ukonč ení  smluv, které  Deloitte uzavřela v souvislost|
s poskytování m Služ eb na základě té to smlouvy, aniž  by
tí m byla dotč ena náhrada š kod a smluvní  pokuty
stanovené  ustanovení mi tohoto dokumentu a ú č innými
práVní mi předpisy.

5. vlastnictví  majetku Deloitte

a) S výjimkou pří padů  stanovených ní ž e a pří padů , kdy
platí  samostatná licenč ní  smlouva, pokud Společ nosti
skupiny Deloitte použ ijí  nebo vytvoří  jakýkoli majetek
(hmotný i nehmotný) v souvislosti s touto smlouvou,
tento majetek, vč etně pracovní ch verzí , zů stává
majetkem pří sluš né  Společ nosti skupiny Deloitte' Na
základě ú hrady vš ech odměn Deloitte splatných v
souvislosti se Služ bami a touto smlouvou Klient zí ská
nev1ihradní , nepřevoditelnou, plně uhrazenou licenci
na použ í vání  Výstupu způ sobem a pro ú č el stanovený
ve Smlouvě nebo ve Výstupu a v souladu s ostatní mi
ustanovení mi Smlouvy. Jaké koli poplatky za už í vání
(licenč ní  poplatky) spojené  s Výstupem (pokud existují )
jsou zahrnuty do ceny odsouhlasené  ve Sm| uvní m
dopisu. Klient nebude použ í Vat Výstup v j iných zemí ch,
než  jsou země, kde má své  sí dlo Pří jemce Výstupu, jenž

má výslovné  povolení  použ í vat Výstup. Klient nebude
(i) zveřejňovat a kopí rovat Výstupy a souvisejí cí
dokumentaci (k j;ným než  k interní m ú č elů m), (ii)
zveřejňovat, modiÍ ikovat nebo vytvářet vylepš ené
verze Výstupů , (iii) měnit, sluč ovat, modifikovat,
upravovat nebo překládat Výstupy, (iv) provádět
dekompilaci, demontáž  nebo reverzní  inž enýrství
Výstupu jako celku nebo č ásti, provádět převod ze
zdrojové ho kódu Výstupů , (v) použ í vat, kopí rovat,
reprodukovat, psát nebo Vytvářet jakýkoli odvozený
v1í tvor nebo j iný vrltvor založ ený na celé m Výstupu
nebo jeho č ásti, (vi) měnit, zpracováVat a kombinovat
Výstup s j inými v1itvory a použ í vat Výstup V kombinaci
s j inými výtvory, (vii) pronají mat a/nebo pů jč ovat
Výstup a souvisejí cí  dokumentaci nebo jejich kopie
třetí m stranám, a (viii) poskytovat sub| icenci třetí m
osobám s práVy na použ ití  Výstupu nad rámec
stanovený Deloitte na základě vlastní ho uváž ení . Cena
za poskytnutí  výš e uvedené  licence je zahrnuta V

odměně odsouhlasené  ve Smluvní m dopise' Deloitte je
nositelem veš kerých práv kVýstupů m (a to zejmé na
autorských a ostatní ch práv k duš evní mu Vlastnictví )
jakož  i veš keryich práV už í Vat a zpří stupňovat sVé
myš lenky, koncepty, know_how, metodologie,
technologie, procesy, dovednosti, vč etně jejich ú prav,
v rámci své  podnikatelské  č innosti a Klient zajistí , aby
ž ádní  č lenové  skupiny Klienta a/nebo oprávněné  osoby
neuplatnili nebo nezpů sobili, aby bylo uplatněno,
jaké koliv omezení , č i zamezení  výkonu takových práv
vů č ijaké koliv SpoIeč nosti skupiny Deloitte nebo její mu
personálu. Jakákoliv práva k duš evní mu vlastnictví  a

majetková práva k materiálů m, které  byly poskytnuty
Klientem v souvislosti s poskytování m Služ eb, nálež í
Klientovi.

b) Bez ohledu na j iná ustanovení  té to Smlouvy, Klient
bere na vědomí , ž e společ nost Deloitte a její
Subdodavatelé  mohou vsouvislosti sposkytování m
Služ eb Vytvořit č i zí skat obecnou zkuš enost,
dovednosti, znalosti a myš lenky, které  zů stanou v
paměti jejich personálu. Klient souhlasí  s tí m, ž e

Dů věrné  informace

Společ nosti skupiny Deloitte mohou takové to
zkuš enosti, dovednosti, znalosti a myš lenky bez
omezení  použ í vat a zveřejňovat.

c) Klient rovněž  zí ská pří stup a má právo použ í vat ty
Technologie Deloitte, které  jsou dodány vrihradně pro
ú č ely přijetí  Služ eb a pro ž ádné  dalš í  ú č ely, a v souladu
s jakýmikoliv licencemi, které  se na pří sluš né
Technologie Deloiť te Vztahují  a které  jsou ze strany
Deloitte K| ientovi oznámeny a se kterými Klient vyjádřil
souhlas prostřednictví m své ho podpisu. Ve vztahu
mezi Klientem a Deloitte bude Deloiť te vlastnit Veš kerá
práva na duš evní  vlastnictví  a dalš í  Vlastnická práva
jaké hokoli druhu na Technologie Deloitte, které  jsou
použ í vány nebo vytvářeny V souladu s touto smlouvou,
a toto vlastnictví  si ponechá.

d) ,,Technologie Deloitte" je mí něno jaké koliv know-how
a software, systé mové  rozhraní , Vzory, metodologie,
myš lenky, koncepty, technologie, nástroje, procesy a
postupy, a to Vč etně technologií  založ ených na
webové m rozhraní  a algoritmů  vlastněných,
licencovaných č i vyvinutých jakoukoliv Společ ností
skupiny Deloitte a použ itých Deloitte při poskytování
Služ eb č i při plnění jeho dalš í ch povinností .

e) Společ nost Deloitte nesouhlasí  s jakýmikoli
podmí nkami, které  mohou brlt vykládány jako
jakýmkoli způ sobem vyluč ují cí  nebo omezují cí  její
právo Vytvářet pro sebe nebo pro ostatní  materiály,
které  jsou konkurenč ní  nebo podobné  těm, jež  jsou
výsledkem Služ eb, bez ohledu na jejich podobnost
s Výstupem, v souladu s podmí nkami zachování
mlč enlivosti uvedenými v ustanovení  č l. 10 ní ž e.

6. odpovědnostza š kody

a) Společ nost Deloitte nebude odpovědná vů č i skupině
Klienta za jaké koli nároky, závazky, ztráty, š kodv,
náklady nebo ýdaje vypl1ivají cí  ze Smlouvy nebo v
souvislosti s ní  bez ohledu na právní  základ (,,Nároky..)

v souhrnné  č ástce převyš ují cí  cenu hrazenou podle
té to smlouvy Klientem společ nosti Deloitte za tu č ást
Služ eb, v souvislosti s kterými doš lo ke vzniku Nároku,
maximálně vš ak do výš e dvě stě padesát t isí c eur, ani
nebude povinna nahradit jakoukoliv š kodu Klienta
nebo skupiny Klienta, která převyš uje shora uvedené
limity, vyjma pří padů , kdy dle pravomocné ho soudní ho
rozhodnutí  Nárok pů vodně vyplynul z ú myslné ho
pochybení  nebo hrubé  nedbalosti Deloitte nebo
jaké hokoli Subdodavatele.

b) V rozsahu dovolené m zákonem nebude ž ádná
Společ nost skupiny Deloitte (Vč etně Deloitte a její ch

Subdodavatelů ) odpovědná za ž ádnou ztrátu už í vání ,
smluv, ú dajů , goodwillu, výnosů  nebo zisků  (ať  jsou
považ ovány za pří mé  Nároky č i nikoli) nebo jakoukoli
následnou, zvláš tní , nepří mou, náhodnou, represivní
nebo exemplární  ztrátu, š kodu nebo náklad vyplývají cí
ze Smlouvy nebo s ní  souvisejí cí '

c) V pří padě, ž e budou vš echna nebo č ást ustanovení
tohoto č lánku 6 pravomocným rozhodnutí m soudu
stanovena jako nevymahatelná, ú hrnná odpovědnost
Deloitte a jaké koli Společ nosti skupiny Deloitte za
jakýkoli Nárok nepřekroč í  č ástku, která odpoví dá mí ře
jejich zavinění  v poměru k veš kerým dalš í m pří č inám
vzniku takové ho Nároku.

d) odpovědnost společ nosti Deloitte za Služ by se Vztahuje
pouze k č lenů m skupiny Klienta a opráVněným osobám
urč eným ve Smlouvě nebo Výstupu jako osoby
oprávněné  spolé hat se na služ by, a nikoli ve vztahu
kjiným č lenů m skupiny Klienta nebo j iným třetí m



smlouva o poskYtování  služ eb

stranám' Pokud je ve Smluvní m dopise urč en ví ce než

jeden č len skupiny Klienta, odpovědnost Deloitte je

pouze vů č i č lenů m skupiny Klienta, kjejichž  prospěchu

byly Služ by poskytnuty, a vů č i oprávněným osobám,

pokud existují , ale za vš ech okolností  se bude na

ú hrnnou č ástku odpovědnosti Deloitte vů č i vš em

Pří jemců m Výstupu Vztahovat omezení  odpovědnosti

stanovené  v č lánku 6 a) výš e a bude tedy muset být mezi

Pří jemce Výstupu rozdělena' Je sjednáno, ž e takové

rozdělení  bude zcela zálež itostí  Pří jemců  Výstupu, kteří

nebudou mí t povinnost o rozdělení informovat Deloitte,

a to vž dy za předpokladu, ž e pokud (zjaké hokoli

dů vodu) není  takové  rozdělení  sjednáno, ž ádný

Pří jemce Výstupu nebude zpochybňovat platnost,

Wmahatelnost nebo fungování  omezení  odpovědnosti

na tom základě, ž ež ádné  rozdělení  sjednáno nebylo. Pro

odstranění  pochybností  souhrnná č ástka takové ho

rozdělení  nepřekroč í  limit platný podle odstavce a) výš e.

omezení  odpovědnosti a rniš e náhrady š kody uvedené

v odstavci 6(a) platí  souhrnně pro vš echny Nároky, které

pří lež itostně vznikají  v souvislosti s touto smlouvou

nebo Služ bami, ať  j iž  jsou takové  Nároky Vzneseny Ve

stejnou nebo rů znou dobu nebo jední m č i ví ce č leny

Skupiny Klienta a / nebo jinými osobami. Limit v odstavci

6(a) platí  také  pro vš echny Nároky vů č i jakýmkoli j iným

Společ nostem skupiny Deloitte, vč etně Subdodavatelů ,

pokud a pouze do té  mí ry, ž e je právně stanoveno, ž e

kdokoli z nich má odpovědnost podle té to Smlouvy nebo

Služ eb č i v souladu s nimi.

Pokud omezení  odpovědnosti pro j iné  společ nosti

skupiny Deloitte obsaž ené  v č lánku 1 d) je z jaké hoko| i

dů vodu neú č inné , pak omezení  odpovědnosti

specifikované  v č lánku 6 se Vztahují  na j iné  Společ nosti

skupiny Deloitte, jako by V tomto č lánku by| y uvedeny.

Kaž dý Pří 'iemce Výstupu zajistí , ž e ž ádná z jeho

přidruž ených společ ností  (s výjimkou společ nosti, která

je sama o sobě Přrjemcem Výstupu) nevznese ž ádný

Nárok, ať  je č i není  založ en na tvrzení  o nedbalosti

Deloitte, proti j iné  Společ nosti skupiny Deloitte.

společ nost Deloitte nenese odpovědnost ve vztahu

kjakýmkoli produktů m a služ bám třetí ch stran nebo ve

vztahu ke ztrátám nebo š kodám vzniklým Klientovi,

č lenů m skupiny Klienta a/nebo j iným oprávněným

osobám než  těm, které  jsou uvedeny Vtomto č lánku.

V pří padě, ž e Služ by nebo jakákoliv jejich č ást jsou

poskytovány Klientovi třetí  stranou kromě Deloitte,

společ nost Deloitte nese odpovědnost pouze

v souvislosti se š kodami způ sobenými poruš ení m její ch

povinností  stanovených Vtomto dokumentu a vmí ře,

která je vsouladu stí mto č lánkem a podle ú č asti

Deloitte na poskytovaných Služ bách.

h) Za ž ádných okolností  společ nost Deloitte neponese

odpovědnost v souvislosti se š kodami způ sobenými

Pří jemci Výstupu nebo jakoukoli třetí  stranou nebo

vzniklými jakýmkoli způ sobem na základě nedbalosti

nebo zanedbání , podvodné ho jednání  nebo opomenutí ,

zkreslení  nebo chyby na straně Pří jemců  Výstupu nebo

jaké koli třetí  strany nebo v souvislosti s nimi.

7. Záruky

a) Tato smlouva je smlouvou o poskytování  služ eb.

Deloitte se zaruč uje, ž e bude Služ by poskytovat v dobré

ví ře a s odbornou pé č í  a dovedností . V plné  mí ře

povolené  zákonem Deloitte odmí tá veš keré  záruky, ať

výslovné  č i implicitní , vč etně veš kerých garancí  nebo

záruk aplikovatelných na prodeje, specifické  č innosti č i

dodrž ování  zákonů . Deloitte odmí tá veš keré  záruky

obchodovatelnosti č i Vhodnosti Služ eb pro specifický

ú č el '

Dů věrné  informace

b) Klient mů ž e pož adovat odstranění  jakýchkoli vad za

předpokladu, ž e mohou b1it odstraněny za přiměřenou

cenu a ž e Klient vady oznámil společ nosti Deloitte

pí semně během třiceti dní  anebo během záruč ní  doby

specifikované  závaznými právní mi předpisy, přič emž

výš e uvedená doba zač í ná v okamž iku přijetí  Výstupu

a/nebo dodávek Služ eb podle č lánku 2 a) (v) výš e.

Pokud vada nemů ž e b1it napravena nebo je pokus o

nápravu vady neú spěš ný, Klient mů ž e zruš it smlouvu

nebo pož adovat sní ž ení  Ceny za Služ by.

c) Služ by budou poskytnuty objektivní m, nestranným a

profesionální m způ sobem, neovlivněným jakýmkoli

konkré tní m obchodní m zájmem Deloitte č i kohokoli

z jeho personálu a bez náVaznosti na obdrž ení
jakýchkoli odměn od j iné  strany'

d) Společ nost Deloitte vynalož í  přiměřené  ú silí ' aby

poskytla Služ by v souladu s harmonogramem, na nějž

se odkazuje ve Smluvní m dopise nebo je stranamijinak

pí semně specifikován. Vš echna data stanovená

Deloitte nebo specifikovaná Klientem s ohledem na

Služ by slouž í  pouze pro ú č ely plánování  a odhadu a

nejsou sm luvně záv azná'

8' Vyš š í  moc

a) Žádná smluvní  strana nenese odpovědnost za prodlení

nebo za neplnění  závazků  vyplývají cí ch z té to Smlouvy

způ sobené  okolnostmi nebo dů Vody mimo přiměřenou

kontrolu smluvní  strany, a to zejmé na za jednání  nebo

opomenutí  nebo neposkytnutí  souč innosti druhou

stranou (Vč etně mj' společ ností  nebo fyzických osob

pod její  kontrolou nebo jakýchkoli jejich jednotlivých

vedoucí ch, č lenů  dozorč í  rady, zaměstnanců , j iné ho

personálu a zástupců ), za oheň nebo j inou nahodilou

událost, bož í  zásah, epidemii, bouře, stáVku nebo

pracovní  spor, válku nebo j iné  násilí  nebo jakýkoli

zákon, naří zení  nebo pož adavek státní ho č i správní ho

orgánu.

b) Je-li některé  ze smluvní ch stran zabráněno plnit své

závazky z dů vodu existence vyš š í  moci, oznámí  druhé

smluvní  straně tuto okolnost a druhá strana, bude-li to

mož né , povolí  přiměřené  prodlouž ení  plnění

Smluvní ho dopisu. Pokud okolnosti vyš š í  moci trvají

ví ce než  3 měsí ce, kterákoli ze smIuvní ch stran mů ž e

Smlouvu ukonč it v souladu s ustanovení m č l.4 Wš e.

9. omezení  ž alob

Žádná ze smluvní ch stran nesmí  podat ž alobu, bez

ohledu na formu, Vztahují cí  se ke Smlouvě nebo

Služ bám po ví ce než  dvou letech po vzniku pří č iny

ž a| oby podle platných zákonů , pokud neplatí  závazné

období , které  podle práva, j í mž  se Smlouva ří dí ,

nemů ž e být omezeno'

10. Dů věrnost informací

a) Pokud v souvislosti s touto Smlouvou Deloitte nebo

Klient nebo jakýkoli Pří jemce Výstupu, existuje_li

(,,pří jí mají cí  strana") zí ská informace souvisejí cí  se

Služ bami, obchodní m tajemství m nebo j inými

informacemi chráněnými Vlastnickým právem, které

jsou bud'označ eny sdělují cí  stranou za dů věrné , nebo

jsou svou povahou jasně dů věrné  (,,Dů věrné

informace"), pří jí mají cí  strana je nesdělí  ž ádné  třetí

straně bez souhlasu sdělují cí  strany, vvjma právní ch

poradců  Klienta nebo Deloitte, a to pouze pro ú č el

zí skání  právní  rady nebo pokud to vyž aduje zákon,

naří zení , právní  nebo správní  proces.

b) Klient nebo Pří jemce Výstupu, existuje-li, tí mto

souhlasí , aby společ nost Deloitte Dů Věrné  informace

e)

c)



smlouVa o poskytování  služ eb

sdělila (i) jaké koli Společ nosti skupiny Deloitte (Vč etně
Subdodavatelů ) a jejich personálu pro jakýkoli ú č el,
vč etně správy takových Dů věrných informací  (vč etně
použ í vání  interní ch databází ) při dodrž ení  pří sluš ných
naří zení  o ochraně soukromí  a databází  a (ii) právní m
poradců m, auditorů m a pojiš ť ovnám, nebo jak mů ž e
vyž adovat zákon, naří zení , právní  nebo správní  proces,
nebo v souladu s pří sluš nými profesionální mi
standardy, nebo v souvislosti s potenciální  nebo
probí hají cí  mediací , arbitráž í  nebo soudní m sporem.
Není -li to zakázáno naří zení mi o profesní m tajemstvl
povinnost Deloitte zachovávat dů věrnost informací  se
nevztahuje na pří pady, kdytyto Dů věrné  informace (A)
jsou nebo se stanou veřejně dostupnými (vč etně mj.
informací  předkládaných státní m orgánů m a dostupné
veřejnosti) j inak než  v dů sledku neplnění  podmí nek ze
strany Deloitte, (B) se stanou dostupnými jaké ko| i
Společ nosti skupiny Deloitte, která není  vázána
mlč enlivostí , z j iné ho zdroje, než  je sdělují cí  strana, o
ní ž  se Deloitte domnÍ vá, ž e j í  není  bráněno sdělovat
takové  Dů věrné  informace společ nosti Deloitte
jakýmkoli závazkem zachování  dů věrnosti informací ,
nebo (C) jsou známy jaké koli společ nosti skupiny
Deloitte před zí skání m od sdělují cí  strany bez záVazku
zachování  dů věrnosti informací , nebo (D) na pří pady
informací , které  Společ nost skupiny Deloitte vytvoří
nezávisle na Dů věrných informací ch zveřejněných
sdělují cí  stranou.

c) Pří jemci Výstupu nesdělí  ž ádné  třetí  straně jakýkoli
Výstup bez výslovné ho pí semné ho a podmí něné ho
souhlasu Deloitte, t j. podmí něné ho podepsání m dalš í ch
dokumentů  pož adovaných Deloitte snásledují cí mi
výjimkami:  (i) sdělení  je provedeno do té  mí ry do jaké
pří sluš né  závazné  právní  předpisy, naří zení , pravidla a
profesioná ln í  povin nosti zakazují  omezován í  zveřejněn í
informací , (ii) pokud Klient nebo jeho Přidruž ené
podniky mají  cenné  papí ry registrované  Komisí  pro
cenné  papí ry a burzy USA a jakákoli společ nost skupiny
Deloitte je auditorem Klienta nebo jeho Přidruž ené ho
podniku, kdy v takové m pří pade Deloitte nijak
neomezuje sdělení  daňové ho zacházení  nebo daňové
struktury spojené  s daňov1imi Služ bami nebo
transakcem|  popsanými ve Smlouvě a Klient bere na
vědomí , ž ež ádný zjehojiných poradců  neuvalil nebo
neuvalí  omezení  na takové  daňové  zacházení  nebo
daňovou strukturu, nebo (iii) vmí ře, vjaké  jsou
uplatňovány daňový zákon USA a pří sluš né  pokyny
daňové  správy souvisejí cí  s dů věrnými daňoými
ú toč iš ti (nebo srovnatelné  zákony nebo pokyny jiných
daňových ú řadů  v j iné  jurisdikci), kdy V takové m pří padě
neexistují  omezení  zveřejnění  Výstupu, a (iv}  Klient
mů ž e zveřejnit Výstup na základě potřeby znalosti
jakýmkoli Přidruž eným podniků m, které  nejsou urč eny
ve Smluvní m dopise, pouze pro informač ní ú č ely, a to za
podmí nky, ž e se Klient zaruč uje, ž e tyto Přidruž ené
podniky budou uchovávat takový Výstup Vtajnosti a
neuplatní  ž ádný nárok jaké hokoli druhu vů č i Společ nosti
skupiny De| oitte Ve Vztahu k Výstupu nebo služ bám.

d) Klient a/nebo Pří jemce Výstupu použ ije Výstup pouze
pro ú č ely specifikované  ve Smlouvě nebo Výstupu,
přič emž  není  zejmé na oprávněn bez předchozí ho
pí semné ho souhlasu (vč etně souh| asu prostřednictví m
emailu) Deloitte použ í t jakýkoli Výstup Vsouvislosti
s obchodní mi rozhodnutí mi jaké koli třetí  strany nebo
pro reklamní  ú č ely' Veš keré  Služ byjsou urč eny pouze ve
prospěch č lenů  skupiny Klienta urč ených ve Smlouvě
nebo Výstupech nebo ve prospěch oprávněných osob,
které  mají  právo spolé hat se na Výstup. Pouhé  přijetí
Výstupu jakýmikoli j inými osobami nebude dů vodem
pro vznik jaké koliv povinnosti, právní ho vztahu nebo

Dů věrné  informace

souč asné  č i budoucí  odpovědnosti mezi takovými
osobami a společ ností  Deloitte. Jsou-li tedy poskytnuty
kopie Výstupu (nebo informací  z něj odvozených) j iným
osobám podle lýj imek uvedených výš e, stane se tak
výhradně na základě toho, ž e Deloitte nebude mí t
jakoukoliv povinnost č i odpovědnost Vů č i Třetí m
osobám, č i dalš í m osobám, které  zí skají  výš e uvedené .

e) Při poskytování služ eb mů ž ejakákoliSpoleč nostskupiny
Deloitte nebo jakýkoli Subdodavatel sdělovat nebo
projednávat zálež itosti Klienta s ostatní mi poradci
Klienta a mů ž e tak uč init, aniž  by byla vázána povinností
mlč enlivosti. Deloitte, ž ádná společ nost skupiny
Deloitte ani ž ádný subdodavatel neponese
odpovědnost za jaké koli následné  použ ití  těchto
informací těmito poradci' Klient by neměl předpokládat,
ž e informace, které  Deloitte, společ nost skupiny
Deloitte nebo Subdodavatel má nebo zí skal během
poskytování  Služ eb, budou těmto dalš í m poradců m
sděleny.

f) Klient souhlasí , ž e nahradí  jaké koli náklady, které
mohou vzniknout jaké koli Společ nosti skupiny Deloitte
nebo jaké mukoli Subdodavateli při plnění  právní ch,
profesionální ch nebo regulač ní ch naří zení  o zveřejnění
informací  souvisejí cí ch se Služ bami a stanovených
vjaké mkoli ří zení  nebo regulatorní m procesu, to se
netýká významných nároků  nebo ří zení  proti
společ nosti skupiny Deloitte nebo Subdodavateli, a to
za předpokladu, ž e je Klient informován okamž itě, a je-
lí  to rozumně nebo právně mož né , ješ tě před
zVeřejnění m.

8) Klient je oprávněn pož adovat, aby urč ité  č ásti Výstupu
byly staž eny od Pří jemců  Výstupu, kteryim byl Výstup
vydán na základě Smlouvy za podmí nky, ž e Klient
informuje takové  Pří jemce Výstupu o skuteč nosti, ž e
vydaný Výstup byl editován nebo je neú plný.

h) Společ nost Deloitte mů ž e být povinna oznámit
pří sluš ným orgánů m urč ité  typy ujednání  a návrhy na
reaI izaci takových ujednání . Výhradně na základě
své ho vlastní ho uváž ení  společ nost Deloitte rozhodne
o uskuteč nění  takové ho oznámení , o jeho nač asování  a
o jeho obsahu. Nicmé ně společ nost Deloitte mů ž e
informovat Klienta, pokud společ nost Deloitte
navrhuje uč init nebo již  uč inila takové  oznámení , které
společ nost Deloitte považ uje za relevantní  pro Služ by.
Společ nost Deloitte mů ž e b1it rovněž  povinna oznámit
pří sluš ným orgánů m ú č astní ky těchto ujednání . Klient
nebo jakákoli oprávněná osoba mů ž e mí t podle
stejných právní ch předpisů  rovněž  povinnost oznámit
taková ujednání . Pokud existují  nebo v budoucnu
budou existovat j iné  právní  předpisy nebo naří zení  v
jaké koli jurisdikci pož adují cí  zpří stupnění , které  je
relevantní  pro Služ by poskytované  společ ností
Deloitte, společ nost Deloitte bude rovněž  plnit tyto
pož adavky na zpří stupnění . Pro vylouč ení  vš ech
pochybností , nic V té to Smlouvě neomezuje ž ádnou
stranu té to smlouvy ve zpří stupnění jakýchkoli Výstupů
(nebo jejich návrhů ) pří sluš né mu daňové mu nebo
j iné mu veřejné mu orgánu za předpokladu, ž e tato
strana smlouvy je povinna zpří stupnit takové  Výstupy
(nebo jejich návrhy) na základě pří sluš né ho právní ho
předpisu, pokynu nebo rozhodnutí  pří sluš né ho
daňové ho nebo j iné ho Veřejné ho orgánu.

11. Platnost a výklad

a) Jakákoli ustanovení  Smlouvy, která mají  výslovně č i
z povahy věci přetrvat zánik nebo ukonč ení  té to
Smlouvy, zů stávají  v platnosti i po takové mto zániku
nebo ukonč ení , Vč etně mj. ustanovení , j imiž  se ří dí
doba plathosti a ukonč ení  Smlouvy, vlastnictví  majetku



smlouva o poskytování  služ eb

Deloitte, odpovědnost za š kody, záruky, omezení
ž alob, dů věrnost informací , odš kodnění , rozhodné

právo a řeš ení  sporů '

b) Pokud pří sluš ný soud nebo j iný kompetentní  ú řad

shledá jaké koli ustanovení  té to smlouvy

newmahatelným jako celek nebo jako č ást' takové

ustanovení  nebo pří sluš ná č ást neovlivní  ostatní
ustanovení  Smlouvy, ale toto nevymahatelné

ustanovení  bude považ ováno za upravené  v rozsahu

nezbytné m k tomu, aby mohlo b'ft považ ováno za

vymahatelné , při zachování  nejvyš š í  pří pustné  mí ry

záměru smluvní ch stran stanovené ho V tomto
dokumentu' Vš echna ustanovení  té to smlouvy platí  V

nejš irš í m rozsahu zákona, ať  je to Ve smlouVě,

stanovách, obč anskoprávní m sporu (vč etně, bez

omezení , nedbalosti) nebo j inak, bez ohledu na selhání
základní ho ú č elu nápravy.

c) Společ nosti skupiny Deloitte j iné  než  Deloitte jsou

považ ovány za třetí  strany, vjejichž  prospěch je tato
Smlouva sjednána. Kaž dá taková Společ nost skupiny

Deloitte, Vč etně subdodavatele, je oprávněna vymáhat

ustanovení  té to Smlouvy'

12. Postoupení

Bez předchozí ho výslovné ho pí semné ho souhlasu

druhé  strany (vč etně souhlasu prostřednictví m emailu)

nesmí  ž ádná strana tuto Smlouvu postoupit č i j inak

převé st, vyjma loho, ž e společ nost Deloitte smí  po

předchozí m řádné m upozornění  Klienta postoupit
jakákoli ze svých práv a závazků  dle té to Smlouvy
jaké koliv Společ nosti skupiny Deloitte č i své mu
právní mu nástupci. Žádná ze stran pří mo ani nepří mo

neschválí  postoupení  č i převod jaké hokoli Nároku vů č i

druhé  straně vyplývají cí  z té to smlouvy třetí  straně, to

vš ak neplatí  v pří padě, ž e je vydáno rozhodnutí  o

ú padku té to druhé  strany.

13. odš kodnění

a) Klient odš kodní  Deloitte a j iné  Společ nosti skupiny

Deloitte za veš keré  Nároky třetí ch stran fiak jsou

definovány v ustanovení  6 uýš e), s v11jimkou pří padů , kdy

je pravomocným rozhodnutí m soudu stanoveno, ž e

š koda vznikla primárně ú myslným pochybení m Deloitte

nebo jiné  Společ nosti skupiny Deloitte.

b) Za okolnost|  kdy jsou vš echna nebo č ást ustanovení

tohoto č lánku podle pravomocné ho rozhodnutí  soudu

považ ována za neplatná, celková odpovědnost Deloitte a

vš ech dalš í ch Společ ností  skupiny Deloitte (vč etně

pří sluš né ho personálu) za veš keré  Nároky nepřekroč í

č ástku, která odpoví dá mí ře jejich zavinění  v poměru k

veš keni m dalš í m pří č inám vzniku takové ho Nároku.

14. Elektronická komunikace

a) Pokud není  stanoveno pí semně jinak, jsou Společ nosti

skupiny Deloitte a skupina Klienta oprávněny použ í vat

řádně adresované  faxy, emaily a hlasovou komunikaci

pro citlivé  i běž né  dokumenty a dalš í  komunikaci o té to
Smlouvě i dalš í  komunikač ní  prostředky použ í vané  nebo

přijaté  druhou stranou. Společ nosti skupiny Deloitte

mohou také  komunikovat elektronicky s pří sluš nými

ú řady, je_li to pro poskytované  služ by relevantní .

b) Personál společ nosti Deloitte mů ž e potřebovat pří stup

kvlastní m systé mů m a ú dajů m společ nosti Deloitte.

Klient souhlasí , ž e povolí  (na základě vlastní ho

rozhodnutí ) personálu Deloitte použ í vat mí stní  sí ť

Deloitte (Local Area Network) v prostorách Klienta

a/nebo poskytne personálu Deloitte analogové

vytáč ené  spojení  nebo internetové  připojení , aby se

Dů věrné  informace

mohl hardware společ nosti Deloitte (zpraVidla přenosné

poč í tač e společ nosti Deloitte použ í vané  č leny týmu
pracují cí ho na zakázce) připojit k sí ti Deloitte pomocí

internetové ho komunikač ní ho zaří zení  Klienta nebo

skupiny Klienta' Klient dále bere na vědomí , ž e aby mohl
personál Deloitte pracovat ú č elně a efektivně z prostor

Klienta a skupiny Klienta, mů ž e potřebovat pří stup k

elektronickým datů m Klienta nebo skupiny Klienta a

také  k internetovým komunikač ní m zaří zení m Klienta

nebo skupiny Klienta pro ú č ely Smlouvy. Deloitte bude

mí t pří stup k interní m sí tí m, aplikací m, datů m nebo

dalš í m systé mů m Klienta anebo skupiny Klienta pouze

pomocí  koncové ho hardwaru nebo softwaru, který

Klient společ nosti Deloitte pro tento ú č el zpří stupní .

Pří stup ksysté mů m Klienta a skupiny Klienta ze strany
personálu Deloitte bude umož něn pouze za takovtich
podmí nek, které  Klient z v| astní ho rozhodnutí  považ uje

za nezbytné  na ochranu bezpeč nosti a inte8rity svých

dat a systé mů  za předpokladu, ž e jsou předem

oznámeny a jsou pro Deloitte přijatelné .

c) obě strany berou na vědomí , ž e internet je ze své
povahy nechráněný prostředek komunikace a ž e data

mohou být znehodnocena, sdělení  nejsou vž dy

doruč ována okamž itě (nebo vů bec) a ž e j iné  metody

komunikace mohou b1í t vhodnějš í . Elektronická sdělení
mohou být té ž  napadena viry. Kaž dá strana bude

odpovědná za ochranu svých vlastní ch systé mů  a zájmů

a v maximální m rozsahu dovolené m zákonem nebude

z ž ádné ho t itulu (smlouva, obč anskoprávní  delikt č i

j inak) odpovědná druhé  straně za jakoukoli ztrátu,

š kodu nebo opomenutí  jakýmkoli způ sobem vypltlvají cí

z použ ivání  internetu nebo z pří stupu jakýchkoli

zaměstnanců  Společ nosti skupiny Deloitte k sí tí m,

aplikací m, elektronickým datů m a j iným systé mů m

Skupiny Klienta.

15. Úplná smlouva, ú prava a ú č innost

Žádná skuteč nost diskutovaná před podpisem té to
Sm| ouvy netvoří , ani nepředstavuje č ást, té to Smlouvy s

výjimkou pří padů  zopakovaných vté to Smlouvě. Tato

Smlouva nahrazuje veš keré  předchozí  dohody, ujednání

nebo sdělení , pí semná (vč etně emai| ových) nebo ú stní ,

která se Vztahují  k její mu předmětu. Pokud to tato

Smlouva výslovně neumož ňuje, ž ádné  změny té to
Smlouvy nebudou ú č inné , pokud nejsou Vyhotoveny

pí semně (j inak jsou neplatné ) a podepsány

oprávněnými zástupci obou stran' nicmé ně rozsah

Služ eb vš ak mů ž e být měněn na základě dohody stran

v pí semné  formě, vč etně e-mailu č i faxu. Pokud

společ nost Deloitte j iž  zahájila práce (např' sběr

informací , plánování  projektu nebo poskytnutí

poč áteč ní  rady) na ž ádost Klienta, pak Klient souhlasí , ž e

tato smlouva je ú č inná k datu zahájení  takové to práce,

a to budto s retrospektivní m ú č inkem, je-li pří sluš nými

zákony dovolen, nebo vdů sledku vzájemné ho uznání

stran, ž e celá tato Smlouva představuje pí semné

potvrzení  ú stní ho ujednání  uzavřené ho mezi stranami
při zahájení  takové  práce.

16' ostatní  klienti

Žádné  ustanovení  té to Smlouvy nezakazuje ani

neomezuje Společ nosti skupiny Deloitte, Vč etně

společ nosti Deloitte, V tom, aby poskytovaly služ by
j iným klientů m (vč etně služ eb, které  jsou stejné  nebo

podobné  Služ bám) nebo použ í valy č i sdí lely pro jakýkoli

ú č el znalosti, zkuš enosti nebo dovednosti použ í vané

. při poskytování  Služ eb, zí skané  při něm nebo z něj

vyplývají cí  (v souladu s povinnostmi zachování  o

dů věrnosti informací  uvedenými v ustanovení  10), a to
i v pří padě, ž e zájmy těchto ostatní ch klientů  konkurují

L4



smlouva o poskytování  služ eb

zájmů m skupiny Klienta. RoVněž  Vrozsahu, Vjaké m
společ nost Deloitte má informace, které  zí skala pod
podmí nkou zachování  mlč enlivosti j iné ho klienta č i j iné
třetí  strany, není  společ nost Deloitte povinna sdělit
jaké mukoli č lenovi Skupiny Klienta nebo je použ í t ve
prospěch Skupiny Klienta, i když  by mohly brlt ke

Služ bám relevantní .

17. Perconál

a) Pokud Služ by poskytované  Klientovi nevyž adují  stálou
pří tomnost personálu Deloitte, společ nost Deloitte si

Vyhrazuje práVo použ í Vat personál Deloitte pro dalš í
č innosti'

b) Deloitte si vyhrazuje právo nahradit jakýkoli personál

Deloitte.

c) Personál Deloitte zů stane neustále pod dohledem a

kontrolou Deloitte, pokud Klientovi nebude uděleno
pověření  dávat personálu Deloitte pokyny. V takové m
přÍ padě Deloitte nenese ž ádnou odpovědnost za
poskytování  Služ eb, které  nebyly schváleny a/nebo
revidovány společ ností  Deloitte.

18. t ikvidace pracovní dokumentace

Deloitte si mů ž e ponechat kopie dokumentů  a slož ek
poskytnutých skupinou Klienta v souvislosti se

Služ bami pro ú č ely splnění  pří sluš ných zákonů ,
profesionální ch standardů  a interní ch postupů  pro

uchoVáVání  ú dajů . Dokumentace souvisejí cí  se

zakázkou, vč etně osobní ch ú dajů , tak jak jsou

definovány v č lánku 21 těchto obchodní ch podmí nek,

a Dů věrných informací , mů ž e být uchovávána po dobu
10 let následu.ií cí ch po skonč ení  tohoto smluvní ho
Vztahu nebo po dobu, která je v souladu s pož adavky

práVní ch předpisů  proti legalizaci výnosů  z trestné
č innosti nebo jiných pří sluš ených právní ch předpisů .

19. Marketing a použ ití  jmé na

Společ nosti skupiny Deloitte ani skupina Klienta
nebudou použ í vat ochrannou známku, označ ení

služ eb, logo a/nebo firmu druhé  strany v externí ch
publikač ní ch materiálech bez předchozí ho pí semné ho

souhlasu druhé  strany (vč etně souhlasu
prostřednictví m emailu). Společ nosti skupiny Deloitte
mohou odkazovat na jmé na skupiny Klienta a

poskytování  Služ eb a mohou použ í Vat lo8o Klienta (i)

V marketin8u, publikač ní ch materiálech a nabí dkách
pro dolož ení  svých zkuš eností  a (ii) v interní ch dator4ich

systé mech.

20. sestavy, modely a nástroje

V prů běhu poskytování  služ eb mů ž e Deloitte

odkazovat na sestavy, modely nebo nástroje (společ ně

,,Modely"), které  Klient poskytuje společ nosti De| oitte

nebo u nichž  Klient společ nost Deloitte ž ádá, aby z nich

vycháze| a (,,Modely Klienta"), nebo které  Deloitte j inak

použ í vá v souvislosti se služ bami (,,Modely Deloitte").

Veš keré  Modely mají  omezení  a nemusí  produkovat

validní  vrisledky pro vš echny mož né  kombinace

vstupní ch dat s tí m, ž e skuteč né  a potenciální  chyby

nemusí  b1h zjiš těny. Není _li ve Smlouvě výslovně

sjednáno j inak: (i) společ nost Deloitte nebude

odpovědná za revizi, testování  nebo detekci chyb v

Modelech Klienta, (ii) ž ádný Model Deloitte nebude
poskytnut nebo použ í ván jako Výstup, a (iii) pokud

Deloitte poskytne jakýkoli Model Deloitte pro

vysvětlení  nebo ilustraci Výstupu, Deloitte neposkytuje

tvrzení , záruku nebo záVazek (výslovný č i implicitní )
jaké hokoli druhu o přesnosti, udrž itelnosti a

Dů věrné  informace

přiměřenosti takové ho Modelu Deloitte pro vlastní
potřebY Klienta.

21. ochrana osobní ch ú dajů

a) Definice

,,osobní  ú daje" označ ují  jaké koliv osobní  ú daje, jak
jsou definovány Právní mi předpisy V oblasti ochrany
osobní ch ú dajů , které  jsou zpracovávány v rámci
poskytování  Služ eb nebo v souvislosti s poskytování m

Služ eb.

,,Právní  předpisy v oblasti ochrany osobní ch ú dajů "

označ ují  následují cí  práVní  předpisy V rozsahu, v jaké m

se vpří sluš né m okamž iku aplikují :  (a) vnitrostátní
právní  předpisy implementují cí  Směrnici 2002/58lES o
soukromí  a elektronických komunikací ch; (b) obecné
naří zení  o ochraně osobní ch ú dajů  ((EU) 2016/679\  a

(c) jaké koliv dalš í  vnitrostátní  právní  předpisy týkají cí  se
ochrany osobní ch ú dajů .

,,Pří jemce osobní ch ú dajů " označ uje fyzickou nebo
právnickou osobu, orgán Veřejné  moci, agenturu nebo
jiný subjekt, jemuž  jsou osobní  ú daje poskytnuty, jak je

dále definován Právní mi předpisy v oblasti ochrany

osobní ch ú dajů '

,,Správce osobní ch ú dajů " označ uje správce nebo

správce ú dajů , jak je definován Právní mi předpisy v

oblasti ochrany osobní ch ú dajů .

,,Zpracovatel osobní ch ú dajů " označ uje zpracovatele

nebo zpracovatele ú dajů , jak je definován Právní mi
předpisy v oblasti ochrany osobní ch ú dajů .

b) lnformace o zpracování  osobní ch ú dajů

Smluvní  strany berou na Vědomí , ž e osobní  ú daje
poskytnuté  Klientem, jeho personálem č i zástupci

budou zpracovány společ ností  Deloitte jakož to

Správcem osobní ch ú dajů  pro následují cí  ú č ely, resp. v
souvislosti s následují cí m: (i) poskytnutí  Služ eb; (ii)
zajiš tění  souladu s pří sluš nými právní mi, regulatorní mi
nebo profesní mi pož adavky; (iii) řeš ení  pož adavků

nebo komunikací  od pří sluš ných orgánů ; (iv)

administrace smluv, finanč ní  ú č etnictví , soulad s

interní mi předpisy, analýza rizik, a Vztahy s klienty;  (v)

Využ ití  systé mů  a aplikací  (hostovaných nebo interní ch)
pro služ by informač ní ch technologií  a informač ní ch

systé mů  (dále jen ,,Úč ety"1'

Pro rnýš e uvedené  Úč ely mohou být osobní  ú daje
zpří stupněny/předány Pří jemců m osobní ch ú dajů
(vč etně Správců  osobní ch ú dajů  a Zpracovate| ů

osobní ch ú dajů ), a mohou b1h těmito Pří jemci

osobní ch ú dajů  zpracovány, jak je uvedeno v

Prohláš ení  Deloitte o ochraně osobní ch ú dajů .

c) č lánek 21 b) je jen shrnutí m Prohláš ení  Deloitte o

ochraně osobní ch ú dajů , jehož  celé  znění  je k dispozici

zde; https:/ /www2.deloitte.com /  ce /  en /  pages/  about-
deloitte/articles/deloitte-ce-privacy-statement-for-
clients.html (dále jen ,,Prohláš ení  Deloitte o ochraně

osobní ch ú dajů ")' Jestliž e to nevyž aduje nepřiměřené
ú silí , Klient zajistí , aby byly subjekty ú dajů  Ueho
pří sluš ní  zaměstnanci, zástupci, dodavatelé  a klienti)

informovány o Prohláš ení  Deloitte o ochraně osobní ch

ú dajů .

d) Kaž dá smluvní  strana musí  při zpracování  osobní ch
,ú dajů  dodrž ovat Právní  předpisy v oblasti ochrany

osobní ch ú dajů .



smlouva o poskytování  služ eb

22. Stejnopisy a jazyk

Tato smlouva mů ž e btlt podepsána v jaké mkoli poč tu

stejnopisů  (ať  jde o stejnopisy Ve formě originálu nebo

faksimile nebo 'pdf pří lohy k emailu). Kaž dý podepsaný

stejnopis bude považ ován za originál smlouvy, ale

vš echny stejnopisy společ ně tvoří  jeden a ten samý

nástroj. Pokud existují  verze Smlouvy v anglič tině a
j iné m jazyce, v pří padě nesouladu mezi Verzemi je

rozhodují cí  verze anglická.

23. Řeš ení sporů

strany souhlasí , ž e se pokusí  v dobré  ví ře vyřeš it
jakýkoli spor nebo nárok (vč etně nároků  na zápoč et

pohledávek, nároků  souvisejí cí ch s jakoukoli fakturou

nebo fakturovanou č ástkou a protinároků ), kteni mů ž e

Vzniknout v souvislosti s platností , ú č inkem, výkladem

nebo plnění m právní ho vztahu založ ené ho touto

Smlouvou nebo ve spojení  s touto smlouvou, a to

okamž itě pomocí jednání  mezi vyš š í m vedení m. Pokud

nebude zálež itost Vyřeš ena do 60 dní  od okamž iku, kdy
j i projednalo vyš š í  vedení , pak mů ž e b'lt v dané

zálež itosti zahájeno právní  ří zení . Nic V tomto

ustanovení  nezabrání  ž ádné  ze stran kdykoli během

nebo po zahájení  procesu řeš ení  sporu zahájit právní

ří zení  na ochranu práv duš evní ho vlastnictví ,

obchodní ch tajemství  nebo dů věrných informací  nebo

zachování  jaké hokoli zákonné ho práva nebo

opravné ho prostředku.

24. Rozhodné  právo a mí stní  pří sluš nost

Tato smlouva a veš keré  zálež itosti, které  se k ní vztahují
(vč etně mImosmluvní ch závazků ) se ří dí  a jsou

vykládány v souladu se zákony země, kde má

společ nost skupiny Deloitte uzaví rají ci tuto smlouvu

sí dlo. Jakákoli ž aloba Vztahují cí  se kté to Smlouvě č i

Služ bám nebo z nich vypltlvají cí  bude podána a jaké koli

ří zení  bude vedeno výluč ně výhradně soudy v zemi, kde

má sí dlo společ nost skupiny Deloitte, která tuto

Smlouvu uzavřela. Za podmí nky uvedené  v č lánku 23 se

smluvní  strany tí mto V\ i'slovně a neodvolatelně (i)

podřizují  výhradní  jurisdikci těchto soudů  pro ú č ely

jaké koli ž aloby nebo ří zení  a (ii) v maximální m rozsahu,

kte4i povoluje zákon, se vzdávají  jakýchkoliv námitek

nepří sluš nosti soudu a projednávání  takové to ž aloby

před pří sluš nými soudy.

25. oprávněné  osoby

Pokud si jakákoli třetí  strana přeje spolé hat se na

Výstup (a/nebo jeho návrhy) a stát se oprávněnou

osobou definovanou v té to Smlouvě, taková třetí

strana musí  nejprve uzavří t smlouvu se společ ností

Deloitte ve formě přijatelné  pro Deloitte, pod| e ní ž  tato

strana přijí má podmí nky té to Smlouvy (které  podlé hají

změnám odsouhlaseným Deloitte se třetí  stranou),

Deloitte se bude k té to straně chovat jako k oprávněné

osobě v souladu s touto smlouvou a přijme povinnost

pé č e vů č i ní  ve Vztahu k Výstupu (a/nebo jeho

návrhů m). Deloitte neponese odpovědnost vů č i

jaké koli straně, která se společ ností  Deloitte neuzavře

výš e uvedenou smlouvu'

26. š kolení

a) Jakákoli zakázka Ve Vztahu ke š kolení  nebo instruktáž i

personálu Klienta bude prováděna jako zakázka s

vynalož ení m přiměřené ho ú silí  a bude podlé hat

poskytnutí  vč asných a správných informací  ze strany

Klienta o kvalifikaci, vzdělání  a zkuš enostech ú č astní ků

š kolení .

Dů věrné  informace

b) Veš kerá komunikace Deloitte Ve Vztahu ke š kolení  nebo

instruktáž ní mu programu musí  b1h chápána jako

akademická a pouze pro vzdělávací  ú č ely a nesmí  b1it

vykládána jako odborná rada ani na ni nelze jako na

odbornou radu spolé hat.

c) Deloitte má právo kombinovat, odkládat nebo

přemí sť ovat studijní  program, kurz nebo š kolení  s
jední m nebo ví ce jinými studijní mi programy, kurzy

nebo š ko| ení mi v souladu s povinnostmi zachování

dů věrnosti informací  uvedenými v ustanovení  10 výš e.

27. objednávky prací

a) Služ by, nebo jejich č ást, budou poskytovány na

základně pokynů  obsahují cí ch popis pož adovaných

Služ eb dodaných Klientem společ nosti Deloitte

(,,objednávka prací "). objednávka prací  mů ž e b1it

provedena pí semně, faxem, emailem nebo ú stně.

b) objednávka prací  je přijata a potvrzena tou z

následují cí ch událostí , která nastane dří ve: (i)

společ nost Deloitte doruč í  potvrzení  objednávky prací

Klientovi nebo (ii) společ nost Deloitte poskytne Služ by

pož adované  vobjednávce prací . společ nost Deloitte

mů ž e odmí tnout přijetí  objednávky prací . odmí tnutí

objednávky prací  mů ž e b1it provedeno pí semně,

faxem, e-mailem nebo ú stně. Společ nost Deloitte vš ak

tak nesmí  uč init bezdů vodně a je povinna Klientovi

sdělit dů vod pí semně, faxem, emailem nebo ú stně.

c) Klient mů ž e zruš it objednávku prací  pouze pí semně,

faxem nebo emailem. Klient společ nosti Deloitte
poskytne náhradu za realizované  Služ by a výdaje

vzniklé  do data ú č innosti zruš ení  objednávky prací .

28. střet zájmů

Společ nost Deloitte v přiměřené  mí ře kontroluje

mož né  střety zájmů  před poskytnutí m Služ eb Klientovi.

Jelikož  vš ak Deloitte poskytuje řadu rů zných odborných

služ eb mnoha klientů m, nemů ž e urč it vš echny situace,

kde mohlo dojí t ke střetu se zájmy Klienta. Klient proto

bude bez zbyteč né ho odkladu informovat společ nost

Deloitte o jaké mkoli mož né m střetu zájmů  ovlivňují cí m

S| už by poskytované  Klientovi. Pokud Deloitte nebo

Klient odhalí  mož ný střet zájmů  a Deloitte

předpokládá, ž e zájmy Klienta mohou btlt řádně

chráněny implementací  vhodných postupů , Deloitte

tyto postupy s Klientem projedná a odsouhlasí .

29. Závěreč ná ustanovení

Tyto obchodní  podmí nky jsou platné  a ú č inné  k

1. lednu 2023' Pro odstranění  pochybností  jsou tyto

obchodní  podmí nky ú č inné  a závazné  pro Klienta od

data ú č innosti Smluvní ho dopisu' Tato Verze nahrazuje

předcházejí cí  verze bez ohledu na j iné  podmí nky

obsaž ené  v jakýchkoli nabí dkách nebo podobných

dokumentech. Deloitte si vyhrazuje práVo tyto

obchodní  podmí nky podle potřeby aktualizovat

a/nebo je doplňovat o dodateč né  podmí nky specifické

pro jednotlivé  poradenské  Služ by. Jakákoliv

objednávka prací  schválená nebo podepsaná Klientem

pro společ nost Deloitte následují cí  po předchozí m a

vč asné m dodání  aktualizovaných obchodní ch
podmí nek je považ ováno za potvrzení  a odsouhlasení

změn obchodní ch podmí nek Klientem.



r

smlouva o poskytování  služ eb

Dů věrné  informace

Pří loha č .4
Vzor Prohláš ení  o ú plnosti a odpovědnosti za š kodu

[ na hlavič kové m papí ře Klienta]

Deloitte Advisory s.r.o.

| talská 258t/67

120 00 Praha 2 - Vinohrady

Č eská republika

K rukám

V Klatovech dne [ datum]

Váž ený pane

tí mto dopisem prohlaš ujeme, ž e provedení  služ eb společ ností  Deloitte (dále jen ,,Služ by,.) je v souladu se
Smlouvou o poskytování  služ eb uzavřenou mezi společ ností  Deloitte Advisory s.r.o., se sí dlem ltalská 2581/67,
Vinohrady, t20 0o Praha 2, Č eská republika, lČ o: 275 82 167, zapsanou v obchodní m rejstří ku vedené m
Městským soudem v Praze, oddí le C, vlož ce L13225 (dále jen ,,Deloitte" nebo ,,vy',), a městem Klatovy (dále jen
,,Klient" nebo ,,my"), ze dne [ prosí m doplnit datum]  (dále jen ,,Smlouva,,).

Prostudovali jsme Vaš e výstupy dle Smlouvy a souvisejí cí  data, která v nich byla použ ita. jako podklad pro
zpracování  výstupů  jsme Vám dodali vš echny relevantní  informace, o kterých ví me a které  jsme Vám mohliposkytnout, pří padně které jste si vyž ádali.

Bereme na vědomí , ž e jste během provádění  Služ eb spolé hali na námi dodané  dokumenty a informace, které
zahrnují  zejmé na, ale nikoli výhradně;

o [DOpLNtT]

Detailní  seznam dokumentů  a předpokladů , které  jsme vám poskytli, jsou uvedeny v Pří loze tohoto Prohláš ení  o
uprnostt.

Bereme na vědomr, ž e jste námi poskytnuté  dokumenty a informace neověřovali. Rovněž  bereme na vědomí , ž e
nevyjadřujete svů j názor ke zmí něným dokumentů m a informací m a ž e jaké koliv změny a modifikace těchto
dokumentů  a informací  by mohly významně ovlivnit Vaš e závěry uvedené  ve výstupech.

Bereme na vědomí  a souhlasí me s tí m, ž e společ nost Deloitte nebude podle Smlouvy odpovědná za přesnost
jakýchkoliv námi poskytnutých informací , nebo za provedení  doporuč ení  a/nebo .á apiitaci j iných výstupů
předávaných ze strany společ nosti Deloitte ani za výsledek takové hoto provedení , s výjimkou pří padů , kdy se
společ nost Deloitte za takové to provedení  a jeho výsledek výslovně zaruč ila ve Smlouvě.



smlouya o posMování  služ eb
Dů věrné  informace

Bereme na vědomí , ž e Vaš e závěreč né  Výstupy nesmí  být poskytovány třetí m stranám (vyjma těch stran, kterým

jsou tyto výstupy urč eny a stran uvedených ve Smlouvě) bez Vaš eho předchozí ho pí semné ho souhlasu, a ž e

dispozice se závěreč nými výstupy mů ž e být č iněna a na Vaš e závěry uvedené  v závěreč ných rr'ýstupech mů ž e být

spolé háno pouze za podmí nek uvedených ve Smlouvě'

Bereme na vědomí , ž e Klient plně odš kodní  společ nost Deloitte (dle 5 2890 a násl. obč anské ho zákoní ku) za

jaké koliv nároky třetí ch osob uplatněné  vů č i společ nosti Deloitte v souvislosti s poskytování m S| už eb, a to vč etně

souvisejí cí ch nákladů , výdajů  a náhrady š kody, které  by byla společ nost Deloitte povinna třetí  osobě uhradit na

základě soudní ho rozhodnutí , ledaž e by vznik nároků  společ nost Deloitte způ sobila ú myslným zavinění m nebo

poruš ení m zákona'

Potvrzujeme, ž e neexistuje střet zájmů  mezi Klientem, jeho vlastní ky č i jakoukoliv dalš í  stranou a společ ností

Deloitte, který by nás mohl přimět zpochybnit výsledky uvedené  v závěreč ných výstupech.

Dále platí , ž e společ nost Deloitte nebude provádět jaké koliv schvalování  jakýchkoliv transakcí  Klienta, nebude

poskytovat jakákoliv plnění  v rámci takových transakcí  a nebude ani j iným způ sobem uplatňovat pravomoci

jmé nem Klienta, pří padně nebude takové  pravomocijakkoliv přebí rat.

S pozdravem

Za město Klatovy

Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města

18



ř

5mlouva o poskytování  služ eb

Dů věrné  informace

Pří loha č . 5

Vzor Dopisu o odš kodnění  { Hold Harmless Letter)

Ina hlavič kové m papí ře Deloitte]

[obchodní firma]

Iadresa]

ldatuml

Prohláš ení  v souvislosti se zpří stupnění m Výstupu Deloitte

Váž ený pane [ prosí m doplnit] ,

byli jsme pož ádáni naš í m klientem, t j. městem Klatovy (dále jen ,,Klient"), abychom Vaš í  společ nosti t j. [ jmé no
př'tjí mají cí  společ nosti] , se sí dlem [ adresa] , tČ o: [ č í slo] , zapsané  v obchodní m rejstří ku vedené m
Městským/Krajským soudem v [město] , oddí le A/B/c, vlož ce [ č í slo]  (dále jen ,,Pří jemce" nebo ,,vy,,), zpří stupnili
xxx (dále jen,,Výstup"), který jsme vypracovali v souvislosti s xxx, jak je blí ž e uvedeno ve Výstupu a ve Smlouvě,
a to dle Smlouvy o poskytování služ eb uzavřené  mezi Klientem a společ ností  Deloitte Advisory s.r.o., se sí dlem
ltalská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha2, Č eská republika, lč o:  27582t67, zapsanou vobchodní m rejstří ku
vedené m Městským soudem v Praze, oddí le C, vlož ce 7t3225 (dále jen ,,Deloitte Advisory s.r.o." nebo ,,my,,) dne
Iprosí m doplnit]  (dále jen ,,Smlouva").

V souvislosti se zpří stupnění m naš ich Výstupů  prohlaš ujeme, ž e tyto byly vypracovány zcela nezávislým a
objektivní m způ sobem, v souladu s obvyklou praxí  a v souladu s odbornými standardy v dané m oboru.

Shora uvedené  Výstupy jsme připraveni zpří stupnit za následují cí ch podmí nek:

Toto prohláš ení  nemá za následek změnu rozsahu naš ich Výstupů  a podmí nek, za nichž  byly vypracovány, nad
rámec uvedený ve zprávě, která je souč ástí  Výstupů  (dále jen ,,\ práva"). Podpisem tohoto prohláš ení akceptujete
omezují cí  podmí nky uvedené  ve Zprávě a podmí nky uvedené  V tomto prohláš ení .

obsah a závěry Výstupů  reflektují informace, které  jsme měli k dispozici v době jejich zpracování ' V prů běhu naš í
analýzy jsme neprováděli audit těchto ú dajů . Proto nevyjadřujeme ž ádný výrok ani j inou formu ověření  ohledně
těchto dat.

Technické  parametry a dalš í  souvisejí cí  předpoklady spojené  s realizací  projektů  uvedených ve Výstupech jsou
odpovědností  Klienta' Tí mto prohláš ení m anijakýmkoliv vyjádření m ve Výstupech nevyjadřujeme ž ádný výrok
ani j inou formu ověření  těchto ú dajů  poskytnutých Klientem ani j iných skuteč ností '

Už ití  č i spolé hání  se na závěry obsaž ené  ve Výstupech j ! výhradní  odpovědností  jejich už ivatele, stejně jako
jakákoli rozhodnutí  na takové m už ití  založ ená. Už ití m těchto závěrů  dává její  už ivatel souhlas, ž e společ nost
Deloitte Advisory s.r.o. neponese ž ádnou odpovědnost za spolé hání  se na Výstupy ani za jaké koli investič ní
rozhodnutí ' Společ nost Deloitte Advisory s.r.o. nepřebí rá ž ádnou odpovědnost za š kodu, kterou by pří padně
utrpěla jakákoli strana V dů sledku rozhodnutí  uč iněných č i kroků  podniknutých na základě Výstupů .

Po datu dokonč ení Výstupů  a vydání Zprávy v nich obsaž ené  se mohly objevit následné  události, na jejichž  dopady
nevyjadřujeme ž ádný názor a nepřijí máme za ně ž ádnou odpovědnost. Naš e Výstupy nebyly vypracovány pro
Pří jemce a neměly by být vní mány tak, ž e nahrazují j iná š etření č i procedury, které  by měl Pří jemce prové st za
ú č elem posouzení  pří padné  transakce nebo za jakýmkolij iným ú č elem.

V souvislosti s tí m, ž e společ nost Deloitte Advisory s.r.o. zpří stupní  Pří jemci Výstupy a informace v nich obsaž ené ,
souhlasí  Pří jemce, ž e v dů sledku tohoto zpří stupnění  nenabude ž ádná práva, která by j inak neměl. Pří jemce



Smlouva o poskytování  sluleb
Dů věÍ né  informace

zároveň souhlasí , ž e pro společ nost Deloitte Advisory s.r'o. nezakládá toto zpří stupnění  ž ádné  nové  povinnosti č i

závazky, které  by j inak neměla'

Pří jemce souhlasí  s tí m, ž e odš kodní  společ nost Deloitte Advisory s.r.o. a její  personál (mj. dle s 2890 a násl.

obč anské ho zákoní ku) za jaké koli nároky vznesené  vů č i nim jakoukoli třetí  stranou v dů sledku toho, ž e společ nost

Deloitte Advisory s.r.o. zpří stupní  Výstupy, jak je zde uvedeno.

Potvrďte, prosí m, svů j souhlas s vriš e uvedeným tak, ž e připojí te svů j podpis a datum na mí stě vyznač ené m ní ž e

na tomto prohláš ení  a navrátí te jedno podepsané  vyhotovení  k naš im rukám.

S pozdravem

Partner

Na základě plné  moci

Deloitte Advisory s.r.o.

Souhlasí m se shora uvedeným

(podpis)

Jmé no

obchodní  fi rm a/  název Pří jemce

Datum



L.t.

smlouva o poskYtování  služ eb

Dů věrné  informace

Pří loha č . 6

Sankč ní  ujednání

Klient prohlaš uje a zaruč uje, ž e v době podpisu Smlouvy a po celou dobu její ho trvání  Klient a jeho

dceřiné  společ nosti, mateřské  společ nosti, skuteč ný majitel/ skuteč ní  majitelé , č lenové  jeho orgánů ,

ředitelé , vedoucí  pracovní ci, zaměstnanci a jaké koli osoby jednají cí  pod jeho vedení m nebo jeho jmé nem

nejsou:

(i) právnickou ani fyzickou osobou uvedenou na jaké mkoli sankč ní m seznamu vedené m Evropskou

unií , organizací  spojených národů , Spojenými státy americkými, Spojeným království m nebo
jakýmkoli j iným sankč ní m orgánem, který mů ž e být dle Smlouvy relevantní  (dále jen

,,Sankcionovaná stra na ");

(ii) právnickou ani fyzickou osobou obvykle pobývají cí , provozují cí  č innost nebo organizovanou podle

právní ch předpisů  oblasti Krymu na Ukrajině, Kuby, í ránu, Severní  Koreje, Sýrie, takzvané  Doněcké

lidové  republiky a Luhanské  lidové  republiky nebo jaké hokoli j iné ho Území , které  se po datu

uzavření  Smlouvy stane cí lem komplexní ch celostátní ch nebo ú zemní ch sankcí  (kaž dé  z nich dále
jen,,Zakázané  ú zemí " ) ;

(iii) agenturou č i organizací , která zastupuje vládu Zakázané ho ú zemí , je j í vlastněna nebo kontrolována

nebo je j inak souč ástí  vlády Zakázané ho ú zemí ;

(iv) ve vlastnictví  nebo pod kontrolou které koli ze stran uvedených výš e v bodech (i) až  (iii);

(v) j inak předmětem sankcí , vývozní ch kontrol nebo jiných omezují cí ch opatření  ulož ených podle

sankč ní ch předpisů  spravovaných Evropskou unií , organizací  spojených národů , Spojenými státy

americkými, Spojeným království m nebo j inou pří sluš nou jurisdikcí , které  by zakazovaly
poskytování služ eb podle Smlouvy (dále, dle relevance, jen ,,Sankce").

V souvislosti s touto Smlouvou Klient zajistí , aby Klient a jeho dceřiné  společ nosti, mateřské  společ nosti,

skuteč ný majitel/ skuteč ní  majitelé , č lenové  jeho orgánů , ředitelé , vedoucí  pracovní ci, zaměstnanci a

jaké koli osoby jednají cí  pod jeho vedení m nebo jeho jmé nem:

(i) dodrž ovali veš keré  pří sluš né  Sankce;

(ii) neposkytovali služ by ani výstupy společ nosti Deloitte pří mo ani nepří mo ž ádné  Sankcionované

straně ani na ž ádné  Zakázané  ú zemí ;

(iii) nepodnikali ž ádné  kroky ani se nedopouš těli ž ádné ho opomenutí , které  by mohly způ sobit, ž e

Klient, společ nost Deloitte, odborní ci společ nosti Deloitte nebo kterákoli ze společ ností

spří zněných se společ ností  Deloitte poruš í jaké koli Sankce, které  se na kohokoli z nich vztahují , ž e

budou vystaveni riziku, ž e budou předmětem omezují cí ch opatření v rámci Sankcí , nebo ž e budou

označ eni jako Sankcionovaná strana (mimo j iné  vč etně toho, ž e společ nosti Deloitte nevyplatí

ž ádné  finanč ní  prostředky, které  pří mo nebo pocházejí  od Sankcionované  strany nebo ze

Zakázané ho ú zemí ).

Klient se zavazuje, Že bez předchozí ho pí semné ho souhlasu společ nosti Deloitte nebudou ž ádné  služ by

ani výstupy společ nosti Deloitte pří mo ani nepří mo poskytovány ve prospěch ž ádné  fyzické  osoby, která

má obvyklé  bydliš tě, trvalý pobyt nebo sí dlo v Rusku, ani ž ádné ho subjektu založ ené ho/vzniklé ho,

registrované ho nebo sí dlí cí ho v Rusku, ani j im nebudou ž ádné  služ by ani výstupy společ nosti Deloitte

nijak zpří stupňovány č i j imi využ í vány.

Klient je povinen neprodleně informovat společ nost Deloitte o jaké koli změně záruk poskytnutých

Klientem v souladu s ustanovení m L.1. tohoto Ujednání  nebo o jaké mkoli poruš ení  tohoto Ujednání

nebo o jaké mkoli poruš ení  Sankcí jakoukoli osobou při plnění její ch povinností  podle té to Smlouvy nebo

pokud je (č i hrozí  ž e bude) předmětem vyš etřování  nebo donucovací ho opatření  souvisejí cí ho se

7.2.

1.3.

L.4.



1.5.

smlouva o poskytovánÍ  služ eb
Dů věrné  informace

Sankcemi nebo se na něm podí lí  (ať  už  Klient nebo j iná osoba uvedená V ustanovení  1.1. tohoto

Ujednání ).

V souvislosti s touto Smlouvou Klient neposkytne společ nosti Deloitte pří stup k majetku č i jeho

polož kám, vč etně softwaru, technologií  a technických dat, které  jsou kontrolovány na pří sluš né m

regulač ní m seznamu spravované m Evropskou unií , Spojenými státy americkými, Spojeným království m

nebo na jaké mkoli j iné m regulač ní m seznamu regulovaných polož ek vývozu, který se mů ž e vztahovat na

tuto Smlouvu (dále jen ,,Kontrolované  polož ky"), ani je na společ nost Deloitte nepřevede bez (i)

předchozí ho pí semné ho oznámení doruč ené ho společ nosti Deloitte, (ii) zí skání  předchozí ho pí semné ho

souhlasu společ nosti Deloitte a (iii) zřetelné ho označ ení  nebo identifikace jakýchkoli takových

Kontrolovaných polož ek.

Společ nost Deloitte mů Že přiměřeně a zcela podle své ho vlastní ho uváž ení pozastavit plnění  jaké hokoli

své ho závazku podle té to Smlouvy s okamž itou ú č inností , aniž  by za to měla č i převzala jakoukoliv

odpovědnost, a aniž  by tí m byly dotč eny jaké koli j iné  opravné  prostředky podle té to Smlouvy nebo

právní ch předpisů , pokud se dů vodně domní vá, ž e takové  pozastavení  a/nebo ukonč ení je nezbytné , aby

se zabránilo poruš ení Sankcí  nebo j iným nepřiznivým dů s| edků m souvisejí cí m se Sankcemi.

Klient odš kodní  společ nost Deloitte a zbaví ji odpovědnosti za jaké koli nároky, š kody, ztráty, náklady a

výdaje (vč etně odměn a poplatků  za právní  zastoupení ) vyplývají cí  z poruš ení  jaké hokoli ustanovení

tohoto Ujednání  nebo z pozastavení  č i ukonč ení  té to Smlouvy ze strany společ nosti Deloitte.

Toto Ujednání tvoří  nedí lnou souč ást Smlouvy.

1.6.

7.7.

1.8.


